
فعالیت پرستاران بدون پروانه 
صلاحیت حرفه ای ممنوع است

ایســنا: معاون پرســتاری وزارت بهداشــت 
تاکید کــرد: هرگونه فعالیت به عنوان پرســتار 
در بیمارســتان های دولتــی، خصوصی و دیگر 
مراکز درمانی منوط به دریافت پروانه صلاحیت 
حرفه ای است. محمد میرزابیگی، گفت: از ابتدای 
امسال ۱۰هزار نفر از پرستاران که مدارک خود را 
تحویل داده اند، پروانه صلاحیت حرفه ای دریافت 
کردند. سال آینده نیز ۱۰ هزار پرستار دیگر این 
پروانه را دریافت خواهند کرد. معاون پرستاری 
وزارت بهداشت بازآموزی را  مهمترین شاخص 
در اعطای پروانه صلاحیت حرفه ای به پرستاران 
دانست و گفت: براســاس قوانین مربوط به این 
حوزه، از این پس تنها پرســتارانی که این پروانه 
را دریافت کرده باشــند می توانند در چارچوب 
این حرفه و با عنوان پرســتار در جامعه فعالیت 
کنند و هرگونــه فعالیت به عنوان پرســتار در 
بیمارستان های دولتی، خصوصی و دیگر مراکز 

درمانی منوط به دریافت این پروانه است.
وی افزود: حدود 6۰ درصد خدمات پرســتاری 
تخصصی و در ســطح حرفه ای و 4۰ درصد آن 

خدمات اولیه و غیرحرفه ای است.

دلیل کمبود پزشک در مناطق محروم  
تراکم پزشکان در تهران است

خانه ملت:عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
با تراکم پزشکان در تهران را عامل کمبود پزشک در 
مناطق محروم خواند و گفت: کمبود جدی در حوزه 
پزشکی وجود ندارد بلکه عدم توزیع مناسب پزشکان 
در مناطق مختلف کشور مشکل اصلی است. همایون 
هاشمی ادامه داد: به دلیل وجود امکانات و تجهیزات 
در تهران، بیشتر پزشکان تمایل دارند در این شهر به 
فعالیت مشغول باشند . وی افزود: پزشکان نیز باید 
همکاری مناسبی با وزارت بهداشت داشته باشند 
چراکه در برخی موارد وزارت بهداشت به دلیل عدم 
همکاری پزشکان نمی تواند کاری از پیش ببرد و 
همین مسأله سبب می شود برنامه ریزی های وزارت 

بهداشت نیز بی نتیجه باقی بماند.

سالی 6600 عضو سالم دفن می شود

ایسنا: مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایران گفت: 
به طور میانگین در هر ســه ســاعت یک نفر در 
کشور به دلیل عدم پیوند عضو فوت می کند ولی 
ما سالانه 66۰۰ عضو سالم بدن را دفن می کنیم.

کتایون نجفــی زاده اظهار کرد: ســالانه پنج تا 
هشــت هزار مرگ مغزی در ایران اتفاق می افتد 
و به صورت میانگین سه هزار نفر آن ها می توانند 
اعضایشــان را اهدا کنند اما از این تعداد ســال 
گذشــته تنهــا 8۰8 خانــواده با اهــدای عضو 
بیمارشان موافقت کرده اند و دو هزار و 2۰۰ نفر 
بدون اهدا عضو به بیماران نیازمند، فوت کرده اند.

وی ادامه داد: اهدای اعضای هر بیمار مرگ مغزی 
می تواند جان یک تا 8 نفــر را نجات دهد. نجفی 
زاده با بیان اینکه روزانــه بین هفت تا ۱۰ نفر در 
ایران به دلیــل عدم پیوند عضو جــان خود را از 
دست می دهند، افزود: به طور میانگین در هر سه 
ساعت یک نفر در کشور به دلیل عدم پیوند عضو 
فوت می کند ولی ما ســالانه 66۰۰ عضو سالم را 

خاک می کنیم.

چتر حمایت کمیته امداد بر سر 78 
درصد از زنان سرپرست خانوار 

تسنیم:مدیرکل کمیته امداد استان تهران گفت: 
شهرداری با استفاده از ظرفیت های مناسبی که 
در اختیار دارد، می تواند زمینه های کاهش فقر در 
جامعه را فراهم سازد. محسن ولیئی اظهار داشت: 
از ۱۰55 هزار مددجوی تحت پوشــش کمیته 
امداد استان تهران، بیش از 3۰۰ درصد سالمند 
هســتند. وی با بیان اینکه حــدود77 درصد از 
سالمندان زن و بقیه مرد هستند، افزود: از حدود 
6۰ هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد استان 
تهران تعداد 78 درصد مددجویان زنان سرپرست 
خانوار هستند که کمک به تامین هزینه های بیمه 
و درمان، ساخت و تعمیر مسکن، پرداخت کمک 
جهیزیه و هدیه ازدواج به فرزندان مددجو، انجام 
مشــاوره های خانوادگی، حقوقی و تحصیلی از 
جمله خدمات ارایه شده این نهاد به مددجویان 

تحت پوشش است. 

ماشین پیشروی تراکتور متوقف شد
استقلالی ها پیکان 
را قشنگ گل زدند

ورزش/ هفتــه نوزدهم لیــگ برتر با توقف 
تراکتورســازی و پیروزی استقلال آغاز شد. 
در تهــران و در زمین خیــس آزادی مردان 

منصوریان خیلی زود و ...

خط قرمز/   زن جوان در خانه اش نشســته 
بود، غرق تماشای تلویزیون بود و از دیگر سو 
حواسش به داخل آشپزخانه تا مبادا غذایی 

که برای شام بار گذاشته بود ...

121۴
دزد نقابدار جواهرات را جیغ های 

یک زن به دام انداخت

طمع »اشهب طماع« در رجال کنونی بر سر کار!
اشــهب طماع در قصص و ادبیــات عرب، نماد حــرص و آز و 
پولدوستی و زراندوزی بوده است که نویسندگان و مورخان عصر 
اسلامی بارها از آزمندی و سیری ناپذیری اش یاد کرده اند.امثال 
او در طول تاریخ بسیارند که حاضر شده اند برای یک دستمال، 
قیطریه ای را آتــش بزنند و هر انــدازه از راه های حلال و حرام 
مکنت اندوخته اند، راضی نمی شوند کنار بروند و دو دستی به 
مقام های دولتی چسبیده و به حرف ناصحان و خیراندیشان هم 

توجهی ندارند.
شــایعاتی که این روزها درخصوص یکــی از صاحبان مقام در 
افواه پیچیده و شب و روز در فضای مجازی و در محافل مختلف 
و ســتون های مطبوعات دربــاره تمول حیرت انگیز ایشــان، 
بی اعتنایی به این همه شایعات می شود، نویسنده را به یاد اشهب 

طماع و کسانی همچون او می اندازد.
هارون الرشید، خلیفه معروف عباســی روزی پس از خواندن 
شرح حال پیامبر بزرگوار)ص( گفت: من می خواهم کسی را که 
حدیث» یشیب ابن آدم و یشبّ فیه خصلتان « را از دهان حضرت 
رسول اکرم)ص( شــنیده ببینم و با او گفت و گو کنم.رفتند و 
تجسس و تحقیق کردند و پیرمردی فرتوت را در مدینه یافتند 
که سن او را کسی نمی دانست و خود و فرزندان هشتاد و نود ساله 
و صد ساله اش ادعا می کردند او زمان حضرت را درک کرده است. 
او گفت من شخصاً این حدیث را  از دهان مبارک پیامبر شنیده ام 
و در شــهر مدینه حاضر بوده ام که حضرت سخن می فرمودند. 
جثه او را به هزار زحمت و تقلا روی تخت روانی گذاشــتند و 
غلامان پای پیــاده از مدینه به بغداد آوردند.حضرت رســول 
اکرم)ص( در سال یازده هجری رحلت فرموده بودند و شگفت 
اینکه این پیرمرد در حدود سال های اواخر قرن دوم هجرت زنده 
بود. هارون ابتدا باور نمی کرد که او حضرت را به چشــم دیده و 
فرمایش های ایشان را شنیده اما پس از پرسش های بی شمار در 
حالی که عده ای از وزیران و حکیمان و رجال کهنســال دولت 
اطراف هارون بودند و آن ها نیز سؤالات دقیقی طرح می کردند، 
معلوم شــد آن پیرمرد که به زحمت تکلــم می کرد، حضرت 
رسول اکرم)ص( را از نزدیک دیده و سخنان ایشان را شنیده و 
حرف های او کاملًا صحیح است. هارون از دیدار او ابراز خشنودی 
کرد و آن ملاقات را افتخاری برای خود دانســت و گفت: از من 
چه می خواهی؟ پیرمرد گفت: من چند پسر صد ساله و نود ساله 
و هشتاد ســاله دارم که الحمدلله همه از مال و ملک دنیا بهره 
برده اند، ولی به من کمکی نمی کنند و من چون تنها هستم میل 
دارم با دوشیزه جوانی ازدواج کنم که پرستاری مرا بکند و من 
از دست دراز کردن برای دریافت خرج زندگی به سوی پسران 
خسیسم راحت و آسوده شــوم. ضمناً در خانه اجاره ای زندگی 
می کنم و میل دارم امیرالمؤمنین خلیفه، منظم خانه یا کوشکی 
به من مرحمت فرمایند و همین تخت روان دارای سایبان را با 
غلامانی که آن را بر دوش و شــانه خود گذاشتند و از مدینه تا 
بغداد را حمل کردند به من هدیه فرمایند. ضمناً پنجاه سکه زر 
سرخ هم به من عنایت فرمایند تا سر حال مراسم ازدواج خود 
را انجام داده، دختر جوان ۱8 ساله ای که او را در نظر گرفته ام 

کابین و مهریه قرار داده بقیه آن را صرف معاش کنم.
هارون که آن روز بسیار سرحال بود همه تقاضاهای او را پذیرفت 
و گفت: خاطرآسوده دار من به جای پنجاه سکه دینار و طلا به تو 
دویست و پنجاه سکه طلا خواهم بخشید و گذشته از آن چون 
امروز مرا خوشحال کردی به جای دختری که می خواهی با او 
ازدواج کنی ده کنیز زیبای رومی و مقلاب )روســی( و مصری 
و حبشــی و فرنگی و غیره به تو خواهم بخشید. برو و خوش و 
خندان باقی عمر طولانی خود را که چنــدان زیاد نخواهد بود 
بگذران و به من هم دعا کن که دستور دادم جست و جو کنند و 
ترا بیابند که نزد ما بیایی. وقتی خواستند پیرمرد را روی تخت 
روان بگذارند و به شــهر مدینه بازگردانند، پیرمرد عرض کرد 
قربانتان گــردم، این 25۰ دینار مرحمتی مقرری همه ســاله 
است یا امسال، چقدر شایسته است فرمان دهید این حقوق را تا 

بیست سال آینده به من بدهند.
هارون الرشــید و حاضران در دربار خلافت عظمی دهانشان از 
حیرت بازماند و اگر تردیدی در قبول ســن و سال صد و پنجاه 
شصت ساله او داشــتند برطرف شــد و خلیفه آنقدر از میزان 
حرص و طمع آن پیرمرد خندید کــه بر تخت خلافت غلتید و 

قهقهه های او به آسمان رسید.
اکنون در قرن بیســت و یکم هنوز در کشور ما کسانی هستند 
که 2 بر چنگال و 6 به دندان و مقادیــری از اموال و املاک زیر 
انگشتان 2 پا دارند و در ۱4 تا ۱8 شرکت صاحب عمده سهام 
بوده یا به طور صوری آن را به فرزندان پســر و دختر و نوه ها و 
نبیره ها و دامادها و عروس ها واگذار کــرده در حقیقت مالک 
تمام آن شــرکت ها بوده و هر روز از نفوذ خود برای توصیه به 

دستگاه های دولتی استفاده می کنند.
کسانی در زمره مسؤولان هستند که به رغم میلیاردها تومان 
سرمایه و چند صد میلیون دلار و یورو و کاخ و ویلاهای قارونی 
و ویلا در لواسان و شمال، چشم دیدن خانه دار شدن میلیون ها 
مرد و زن بی خانمان ایرانی را نداشــته، مســکن مهر که چهار 
میلیون ایرانی را صاحب خانه کرد، فاجعه و مزخرف می نامند و 

دشمنی خود با مسکن مهر را علناً اعلام می دارند.
حالا چقدر خوبســت اشــهب های طماع بی عرضه که سن و 
سالشان به جایی رسیده که در مجلس و جلسات دولت به خواب 
می روند کمی استراحت کنند و به اداره امور شرکت های پرسود 

خود بپردازند و جا را برای جوانان باز کنند. 

یادداشت های ساعت 25
خسرو معتضد

مردم نباید تاوان اختلاف بین مسؤولان را بدهند

بیماران قربانی گرو کشی وزارت بهداشت و تأمین اجتماعی

بیش از 70 درصد کودکان کار ایرانی 
نیستند

ایسنا: رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: براساس 
برآوردهای ما بیش از 7۰ درصد کــودکان کار از اتباع 
خارجی هستند. انوشیروان محسنی بندپی خاطرنشان 
کرد:سازمان بهزیستی نســبت به پذیرش کودکان کار اقدام 
خواهد کرد و حمایت، ساماندهی، اجتماع پذیری و آموزش این کودکان 
را انجام می دهد. وی عنوان کرد: براساس برآوردهای ما بیش از 7۰ درصد کودکان 
کار از اتباع خارجی هستند که اگر به حال خود رها شوند زمینه های ارتکاب جرم هم 
افزایش می یابد. وی گفت: آمار دقیقی از تعداد کودکان کار در دست نیست اما در 
تهران 264۰  کودک کار را پذیرش کرده ایم. محسنی بندپی تصریح کرد: اگر زمینه 
برگشت به تحصیل این کودکان فراهم شود سازمان بهزیستی هزینه تحصیل آن ها 

را تقبل می کند تا به محیط مدرسه و درس برگردند.

800 هزار تا یک میلیون بیمار مبتلا به 
صرع در کشور داریم

خانه ملت:رئیس کل ســازمان نظام پزشکی با اشاره 
به اینکه تعداد آمار مبتلایان به صرع در ایران مشخص 
نیست، گفت: بطور نسبی می توان گفت بین 8۰۰ هزار تا 
یک میلیون بیمار صرعی در کشور داریم. علیرضا زالی ادامه داد: 
در کشورهای توسعه یافته بیشتر نوزادان و سالمندان قربانی این بیماری هستند 
در حالی که در کشورهای در حال توســعه مانند ایران بیشتر نوجوانان، جوانان، 

کودکان و گاهی میانسالان دچار صرع هستند.
وی با بیان این که تقریباً هر فرد تا سن 8۰ سالگی یکبار حمله تشنجی را تجربه 
می کند، تصریح کرد: طبق آمار جهانی اگر ظرف سه تا پنج سال دارو به طور منظم 
مصرف شــود تا 7۰ درصد این امکان وجود دارد که فرد مبتلا در ادامه عمر خود 

نیاز به درمان نداشته باشد.

وجود 14 هزار مدرسه غیردولتی در 
کشور

ایســنا: معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: ۱4 هزار 
مدرسه غیر دولتی در سطح کشور وجود دارد.

مرضیه گرد با تاکید بر وجود نظارت بر مدارس غیر دولتی در 
سطح کشور بیان کرد: ۱4 هزار مدرسه غیر دولتی در سطح کشور 
وجود دارد. رئیس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی و امور 
خانواده تصریح کرد: این تعداد مدارس غیر دولتی بدون محاسبه مدارس پیش 
دبستانی و بزرگسالان است. گرد عنوان کرد: در این تعداد مدارس یک میلیون و 

4۰۰ هزار دانش آموز مشغول به تحصیل هستند.
وی ادامه داد: در چارچوب قوانین و مقررات توســط شــورای نظارت مرکزی و 
استانی در تمام حیطه ها اعم از آموزشی، اداری، مالی و پرورشی نظارت کلی بر 

تمام مدارس غیر انتفاعی کشور وجود دارد.

خبر

جامعه -محبوبه علی پور: چندســالی است که 
موضوع بدهی های سازمان تأمین اجتماعی به مراکز 
درمانی از جمله مراکز وابسته به دانشگاه های علوم 
پزشکی کشــور و در مقابل بدهی های دولت به این 
سازمان،برای حوزه سلامت کشور تبدیل به دغدغه 
ای جدی شــده اســت. چنانکه بارها فعالان حوزه 
سلامت همانند پزشــکان، رادیولوژیست ها و حتی 
شرکت های تجهیزات دارویی نسبت به این قضیه در 
قالب تحصن ها و نامه نگاری ها و حتی تعلیق پذیرش 
بیمه شــدگان ســازمان تأمین اجتماعی در مراکز 
درمانی، واکنش نشــان داده اند. این در حالی است 
که ســازمان تأمین اجتماعی چالش های حاصل را 
ناشی از طلب بیش از ۱3۰ هزار میلیارد تومانی خود 

از دولت می داند.
*اصلاح ساختارها ضروری و نه نگران کننده

در حالی شاهد چالش هایی میان طرفین دعوای این 
ماجرا هستیم که برخی از سیاست گذاران کشور این 

قضیه را مردود می دانند.
علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با تأکید بر ضرورت اصلاح در ســاختار نظام سلامت 
در گفت و گو با خبرنگار ما در همین زمینه می گوید: 
بنابر سیاســت های ابلاغی مقام معظم رهبری، در 
حوزه ســلامت باید بین ارایه دهنده خدمت با مقام 
تولیت که وظیفه نظارت را برعهده دارد تفکیک وجود 
داشته باشــد. حال آنکه در این زمینه شاهد تداخل 
وظایف هســتیم؛ چنانکه وزارت بهداشت که باید به 
عنوان مقام تولیت سلامت وظیفه نظارتی را عهده دار 
باشد، بیمارستان دار هم هست. درحالی که باید این 
اصلاح ساختار انجام شود؛ چرا که این مسأله سبب 
می شود نحوه کیفیت خدمات مشــخص نبوده و یا 
تبعیضی وجود داشته باشد. علی آقامحمدی تصریح 
می کند: این وزارتخانه می تواند به صورت هلدینگ یا 
مجموعه ای دیگر این خدمت را جدا کند؛ چرا که در 
حال حاضر هزینه های وزارت بهداشت با هزینه های 
درمان مخلوط است و خیلی مشخص نیست و مقام 
ناظر نیز خودش است و این اشکال محسوب می شود.

وی می افزایــد: نکته دیگر این کــه پرداخت ها باید 
توسط بیمه انجام شــود و نظام، نظام بیمه ای است 
و ما نظامی جدا نداریــم. هرچند گروهی هنوز تحت 
پوشش بیمه قرار نگرفته اند و قرار است بیمه شوند. 
در واقع این افراد نیز درقالب بیمه ســلامت دفترچه 
خواهند گرفت و دولت هزینه بیمه آن ها را می پردازد. 
همچنین در این قضیه ارایه دهنده خدمت و ناظر نیز 

نباید یک نهاد باشد.به هرروی این که وزیری مصالح 
سازمانش را حفظ کند، طبیعی است اما ممکن است 
که در برداشت مســایل مربوط به وظایف خود دچار 

اشکالاتی نیز شود.
این عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام خاطر 
نشان می کند: وظایف ســازمان تأمین اجتماعی و 
وضعیت افراد تحت پوشش آن نیز مشخص است و ما 

نمی توانیم حال که صندوقی 
ایجاد شده و عملکرد خوبی 
هــم دارد آن را حــذف 
کنیم. ضمن آنکه نســبت 
به وضعیت مطلــوب آن در 
آینــده نیز شــکی نداریم. 
چرا که همچنــان جمعیت 
بیمه پرداز تحت پوشش به 
نسبت مستمری بگیران این 
سازمان متعادل است.بنابر 
این معتقدیم این ســازمان 
می تواند اصلاحاتی را برای 

بهبود وضعیت انجام بدهد .
وی همچنین ادامه می دهد: 
باید نظامی در این ســازمان 
برای 9 و بیســت و هفتمی 
که بایــد در محــل درمان 
هزینه کنند،شــکل بگیرد.

زیرا ایرادی مطرح شده بود 
مبنی بر این که وجوه شفاف 
نیســت.از همین رو وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی، 

پیشنهادهایی داشت و توافق نامه ای نیز در این زمینه 
با وزارت بهداشت انجام گرفت و البته رئیس جمهور 
نیز تدبیر کرد که سازوکاری برای آن شکل بگیرد.به 
طوری که نظارت باید توســط وزارت بهداشت انجام 
شــود و این منابع در زمینه درمان مصرف شود و نه 
این که سازمان تأمین اجتماعی آن را در محل دیگری 
صرف کند و خدمات حوزه ســلامت را به درســتی 
ارایه ندهد؛ زیرا هزینه این خدمات ســالیانه تعریف 

شده است. 
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام تأکید 
می کند:این بحث و صحبت ها ناشی از روند اصلاحات 
و جابه جایی هاســت که قدری ســروصدا به پاکرده 
ونگران کننده نیست. بنابر این مردم باید توجه داشته 
باشند که با احساساتشان بازی نشود. مقامات هم باید 

شرایط را مدیریت کنند. 
آقا محمدی با اشاره به تعلیق در ارایه خدمات سلامت 
به بیمه پردازان می گوید:در اســتان ها و مناطق نیز 
اگر حرف و صحبتی شد، باید ســریع برخورد شود.

همچنین اگر دانشــگاهی و مرکــز درمانی خدمتی 
ندهد و بیماران گرفتار شــوند به طور حتم آن مقام 
مسؤول محاکمه خواهد شد و نباید تردید کند. چرا 
که این قضیه دیگر شوخی 
نیست و به طور کلی آوردن 
مســایل به ســطح ادارات 

محلی شایسته نیست.
*بدهی های دردسرساز

یــک عضــو کمیســیون 
درمــان  و  بهداشــت 
مجلــس، نیــز بــا تأیید 
مشــکلات متعدد در حوزه 
ســلامت به گزارشــگر ما 
ن  ما ز ســا گر ا : ید می گو
تأمین اجتماعــی طلبی از 
وزارت بهداشــت و دولت یا 
دانشــگاهی دارد.باید طلب 
خــود را بگیــرد و در جای 
خود هزینه کنــد درحالی 
که سازمان تأمین اجتماعی 
هزینه خدمات بیمه شدگان 
تحت پوشش این سازمان را 
به مراکز درمانی نمی پردازد 
و می گوید من طلبکارم! که 
این رویــه غیرقانونی و غیر 

ممکن است. 
حیدر علی عابــدی ادامه می دهــد: مراکز درمانی و 
شرکت های تهیه کننده دارو که میلیارد ها تومان از 
تأمین اجتماعی طلبکارند نیز معتقدند تا این بدهی ها 
پرداخت نشود، نمی توانند دارو و دیگر خدمات را به 
بیماران ارایه کنند .به این ترتیب در این گروکشــی 

مردم و افراد نیازمند خدمات صدمه می بینند. 
نماینده مردم اصفهان خاطرنشان می کند:در استان 
اصفهان ۱۰ ماه است سازمان تأمین اجتماعی طلب 
خود را به دانشــگاه ها نداده اســت. چنانکه بیش از 
28۰ میلیارد تومان بدهکار اســت و از ســوی دیگر 
نیز شرکت های زیرمجموعه این سازمان5۰ میلیارد 
تومان از دولــت طلبکارند. البته ایــن به معنای آن 
نیست که مردم تاوان گروکشــی ها را بپردازند بلکه 

این مسایل باید در سطوح بالای سازمان ها در سطح 
وزارتخانه حل و فصل شود ومردم آسیبی نبینند.

عابدی تأکید می کند: آنچه مسلم است در هر سیستم 
اداری، منابع مالی جایگاه هزینه کرد خاص خود را دارند 
که تعیین شده است. برای نمونه در ساختار مشخص 
اداری بودجه ای برای حقوق پرسنل و بودجه ای برای 
هزینه جاری تعریف شده که نمی توان برای مصارف 
غیرمنتظره همانند قطع برق از بودجه حقوق کارکنان 
استفاده کرد .اینگونه از وظایف دیوان محاسبات است 
که بر هزینه کرد مسؤولان و مدیران نظارت کند تا هر 
بودجه ای را در محل خود هزینه کنند.در واقع چنانچه 
مشخص شود مدیری منابع مالی دستگاهی را حتی 
درجایی غیر از محل تعریف شده به طور قانونی و روشن 

هزینه کرده باید بازخواست شود.
*درد مضاعف بیماران بی انصافی است

رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اسلامی نیز ناخشنود از شــرایط تعلیق خدمات بیمه 
شدگان سازمان تأمین اجتماعی می گوید:این مسایل 
نباید به مردم منتقل شود و علاوه بر مشکلات بیماری 
نباید این چالش ها دل مردم را بلرزاند و این بی انصافی 
است. از این رو از سازمان تأمین اجتماعی انتظار می رود 
همانطور که به واحدهای ملکی و تحت پوشش خود 
هزینه خدمات را می پردازد این بودجه را هرقدر اندک 
اســت به طورعادلانه به واحدهای دانشگاه های علوم 
پزشکی بپردازد، چراکه این مراکز نیز به بیماران تحت 

پوشش سازمان تأمین اجتماعی سرویس داده اند.
علی نوبخت حقیقی، می افزاید: اگر این سازمان به رفاه 
وحقوق اجتماعی کارگران اهمیت می دهند و پیوسته 
در این زمینه نیز شعار می دهند و ما نیز قبول داریم که 
این مقوله را جدی گرفته اند، اما باید به مراکزی هم که 
به اقشار کارگران و بیمه پردازان این سازمان خدمتی 
می دهند هزینه ها را بپردازد تا این مراکز درمانی به 

خوبی خدمات مطلوبی را ارایه کنند. 
نوبخت حقیقی با اشــاره به بدهی دولت به سازمان 
تأمین اجتماعــی می گوید:دولت هــم باید در تمام 
جوانب الگو باشــد وبدهی خود را به این ســازمان 
بپردازد .همچنین در بخش اول ماده ۱3 لایحه برنامه 
ششم مصوب شده که سالانه حداقل ۱۰ درصد بدهی 
دولت به ســازمان تأمین اجتماعی در طول اجرای 
برنامه ششم تسویه شود.به هرروی به طرفین توصیه 
می شود چالش های مورد نظر باید پشت درهای بسته 
وزارتخانه ها بحث و بررسی شود و آثار این چالش ها 

مردم را گرفتار نکند.

300073727۴
 سامـانـه پیـامکـی
 صـفـحه اجـتماعی

انتقادها، پیشنهادها و ایده های خود را از 
 طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعی ارسال فرمایید.

آنچه می خوانید
 اختــاف چنــد ســاله دو وزارتخانه 
رفــاه و بهداشــت کار را بــه جایــی 
رســانده که چند بیمارستان کشور 
پذیرش بیماران را منوط به پرداخت 
نقــدی می دانند.بــرای مثال رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران 
در نامــه ای خطاب به اســتاندار این 
اســتان رســماً اعام کرده بود که از 
ششم بهمن ماه بیمه شدگان تامین 
اجتماعی در بیمارستان های 6 شهر 
پذیرش نمی شــوند.روزنامه قدس 
پنجشــنبه گذشــته در گزارشی به 
شرح این موضوع پرداخت.گزارش 
پیــش رو  نیز در ادامه به بررســی 
دیدگاه مسوولان در همین خصوص 

می پردازد :
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فرهنگ

کوتاه و خواندنی

ایرنا: رئیس هیأت مؤسس و عضو هیأت امنای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه 
آزاد با ظرفیتی که دارد باید بتواند در پژوهش، علم و فناوری حرف اول را بزند. 

علی اکبر ولایتی درباره برنامه های خود برای آینده دانشــگاه آزاد اسلامی اظهار 
کرد: تازه بســم الله را گفته ایم. اما این دانشگاه هدفش باید پژوهش و آموزش و 
پیاده کردن سیاست های کلیِّ ابلاغی رهبری در حوزه علم و فناوری و تلاش در 
جهت توســعه و ارتقای مراکز دانش بنیان باشد.  وی افزود: جزئیات برنامه های 

آینده دانشگاه آزاد به زودی اعلام می شود. 

دانشگاه آزاد باید حرف اول را بزند

مهر: رئیس صندوق رفاه دانشــجویان گفت: با دستور معاون اول رئیس جمهور 
مشــکل تخصیص وام شهریه در حال حل شدن اســت و مقرر شده که این وام 
اختصاص داده شــود.  مهندس ذوالفقار یزدان مهر گفت: با تدبیر دولت، پیگیری 
نمایندگان مجلــس و وزیرعلوم، تحقیقــات و فناوری و با دســتور معاون اول 
رئیس جمهور مشکل تخصیص وام شهریه در حال حل شدن است و مقرر شده که 
این وام اختصاص داده شــود.  در صورتی که ۱۰۰ درصد وام شهریه یعنی حدود 
۵۰ میلیارد تومان تخصیص داده شود، تا اندازه ای مشکل وام شهریه حل می شود. 

دستور تخصیص وام شهریه صادر شد

ایسنا: پروین کاشانی زاده که رمان »تیمار غریبان« را در حوزه ادبیات پایداری 
نوشــته، از پایان نگارش رمان دیگری در همین موضوع، ویژة موزة عبرت ایران، 
خبر داد.  به گفته کاشانی زاده، »از سکوت تا فریاد« رمانی است که به خاطرات 
طاهره سجادی تهرانی همسر مهدی غیوریان از مبارزان زمان طاغوت می پردازد. 
طاهره ســجادی یکی از فعالان سیاســی و زندانیان سیاسی مسلمان در دوران 
حکومت پهلوی است که پس از مدت ها بازجویی و شکنجه در کمیته مشترک 

ضدخرابکاری به ۱۵ سال حبس محکوم شد. 

نگارش داستان درباره زن مبارز دوران شاه 

درخواست رزمندگان حزب الله از ایرانی ها

از طرف ما قبر آیت الله بهجت را زیارت کنید

 فرهنگ/ محمدعلی میرزایی  دویست و هفتاد و ششمین مراسم شب خاطره ساعت ۱۵ پنج شنبه 7 
بهمن ماه با حضور جمعی از رزمندگان و آزادگان دوران دفاع مقدس و خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران 
در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شــد.  در این مراسم محمدصادق کوشکی، ماشاءالله شاهمرادی زاده 

بازیگر و کارگردان سینما و محمد رمضانی از کاشان به خاطره گویی  پرداختند. 
محمــد رمضانی، از رزمندگان دوران دفاع مقدس، به بیان خاطراتش از روزهای جنگ پرداخت و گفت: 8 نفر در یک 
اتاق اســیر بودیم و اشک از گونه هایمان جاری بود ولی عکس العمل خاصی انجام نمی دادیم که مبادا باعث خوشحالی 
دشمن شود. به یکی از رزمندگان گفتم که پایم درد می کند. یکی از عراقی ها گفت که تو بسیجی هستی و یک بسیجی 

هیچ وقت بی تابی نمی کند! 
او افزود: عملیات والفجر4 یک ماه طول کشــید. یک ســرباز عراقی در کنار من بود که هر بار یک سیگار آتش می زد، 
می گفت: حاج همت! من به عراقی ها گفتم حاج همت کیست؟ گفتند او را نمی شناسی؟ او فرمانده سپاه محمد رسول 
الله)ص( است. من عظمت حاج همت را آنجا فهمیدم. بنده شاهد این بودم که سردار سلیمانی در یکی از برنامه ها در 

شبکه افق گفت که شهید همت فرمانده یک لشکر نبود بلکه فرمانده لشکرها بود. 
در این مراســم همچنین دکتر محمدصادق کوشکی، از پژوهشگران انقلاب اســلامی، برای حضار خاطراتی را درباره 
حضور خود در سوریه گفت: ما که در آنجا لیاقت رزمندگی را نداشتیم. چون در کنار رزمندگان حزب الله مستقر بودیم 
به ما ابراز لطف بسیاری کردند و خیلی اصرار می کردند که اگر به شهر قم رفتید از طرف ما قبر آیت الله بهجت)ره( را 

زیارت کنید.

ادبیات مقاومت

خوانش 

مشهد 2017

 حمیدرضا شکارسری  
»می خواهمت/ به اندازه یک ترمز/ احمقانه است؟/ نه/ من در یک تصادف 

کشته شده ام«* 
آنچه در شعر اتفاق می افتد نامنتظره است اما هرگز این نامنتظرگی دلیل 
شعریت نیست بلکه مدلول آن است. اگر نامنتظرگی فی نفسه شعرآفرین 
بود، افزایش سی چهل درصدی قیمت ارز بی هیچ دلیل ارضی و سماوی 
یک شعر بود! )البته این مثال خیلی هم نامنتظره نبود!(؛ حتی انتخاب 
دونالد ترامپ به سمت ریاست جمهوری آمریکا هم می توانست شعر بدی 

نباشد! 
نامنتظرگی شعر حاصل نوع کاربرد زبان، دروغ متن و فریب مخاطب و 
افشــای این فرآیند در ذهن اوست. این همه در سایة منطق متن اتفاق 

می افتد که از آن با عنوان اتفاق شعری یا اتفاق شاعرانه یاد می شود. 
اولین نامنتظرگی شعر پارسا چناری میزان علاقه و عشق راوی به محبوب 
خود است؛ دوست داشتنی به اندازه یک ترمز! پس یکه می خوریم و شعر 
را ادامه می دهیم.  شاعر با طرح سؤالی تحقیرآمیز، خواننده را بیشتر و 

بیشتر کنجکاو می کند. آخر این چه مقایسه احمقانه ای است؟! 
اما شــعر در پایان خود از خود رازگشایی می کند. ما تا به حال داشتیم 
شعر را از زبان یک مرده می شنیدیم و این همان نامنتظرگی دوم و پایانی 

است؛ ضربه نهایی! 
راوی در اغراقی شاعرانه حتی پس از مرگ عاشق است؛ عشقی به اندازه 
زندگی، به اندازه ترمزی که می توانســت زندگــی او را نجات دهد. این 
شــاعرانگی مدیون تخیل و نوع کار با زبان روزمره است و نامنتظرگی 

محصول این شاعرانگی است. 
*»زمزمه های گلادیاتور«، پارسا چناری، فصل پنجم، ۱39۵، صفحه۱۱.

 فرهنگ/ خدیجه زمانیان  رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی در آیین اختتامیه سیزدهمین دوره انتخاب کتاب سال خراسان 
رضوی که پنج شنبه گذشته در بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی 
برگزار شد، درباره انتشار و در دسترس قرارگرفتن کتاب های نامناسب 
هشدار داد.  حجت الاسلام نصرالله پژمانفر گفت: متأسفانه شاهد شبکه 
گسترده ای از عرصه تولید کتاب در کشور هستیم که کتاب های نامناسب 
که در تضاد با اخلاقیات و ارزش های اســلامی قرار دارند را به آسانی در 
اختیار مصرف کننده قرار می دهند.  رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی تنوع تولید برای مصرف کنندگان کتاب را یکی از راه هایی 
دانســت که می تواند باعث بی توجهی مــردم به کتاب هایی با محتوای 
نامناسب شود.   وی با بیان اینکه مصرف و استفاده از کتاب در جامعه رو 
به کاهش است، از همه اقشار خواست نسبت به بی میلی جامعه به کتاب 
توجه خاصی داشته باشند. او افزود: اگر قرائت قرآن و استفاده از فضاهای 
مجازی و مطالعه کتب درســی را از ســرانه مطالعه کم کنیم، وضعیت 

کتابخوانی در جامعه شرایط مناسبی ندارد. 
باید تدبیری اندیشیده شود تا کتاب در سبد خانوار قرار بگیرد و تحقق 
این امر اهتمامی عمومی را می طلبد. قطعاً دستگاه خاصی را نمی توان 
متولی قراردادن کتاب در ســبد  خانواده دانست و همه اقشار در ایجاد 

جریان کتابخوانی و فضای مناسب دخیل هستند. 
پژمانفر با بیان اینکه رسالت معاونت فرهنگی وزارت ارشاد فقط ممیزی 
نیست، گفت: رسالت و وظیفه معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی این است که نیازها را رصد و برای آنها سازماندهی داشته باشد. 
به عنوان مثال در زمینه سبک زندگی دینی نیازهای فراوانی وجود دارد 

اما هیچ چشم اندازی برای آن تعریف نشده است.
در سومین روز از برنامه های افتتاحیه رویداد »مشهد 2۰۱7« و در ادامه 
این مراسم، استاندار خراسان رضوی گفت: مشهد در سال 2۰۱7 تمدن 
ایرانی و اسلامی ایران را نمایندگی می کند که این رسالت بزرگ بیش از 

همه بر دوش اهالی قلم و فرهنگِ این شهر است. 
در این آیین که چند میهمان خارجیِ رویداد »مشهد پایتخت فرهنگ 
اسلامی در سال 2۰۱7« نیز حضور داشتند، حجت الاسلام محمدهادی 
عبدخدایی عضو مجلس خبرگان رهبری و برگزیده کتاب سال رضوی، 

جایزه خود را به فرزند شهید مدافع حرم اهدا کرد. 

سخنگوی انجمن قلم در گفت وگو با قدس: 

هولوگرام فضای نشر را شفاف می کند 
 فرهنگ/ خدیجه زمانیان  مســأله قاچاق 
کتاب چندی اســت به عنوان یکی از مصادیق 
بارز فســاد در فضای نشــر مطرح شده و راجع 
به آن گفت وگو های زیادی منتشــر شده است. 
پیگیری های جدی وزارت ارشاد و برخی ناشران 
که از این مسأله متضرر شده بودند، نشان داد که 
مشکل قاچاق کتاب خیلی جدی تر از چیزی است 
که پیش از این تصور می شــد. این مسأله وزارت 
ارشاد را برآن داشت که ضمن رایزنی با ناشران، 
سیاست  جدی تری را در این حوزه درپیش بگیرد 
و امضای تفاهم نامه میان معاونت امور فرهنگی و 
ناشران برای مقابله مشترک دربرابر قاچاق کتاب 
یکــی از اقدامات بود. محســن پرویز که مدتی 
ســکانداری معاونت ارشــاد را بر عهده داشته و 
هنوز در فضای نشر حضور دارد، در گفت وگویی 
که چندی پیش با یکــی از خبرگزاری ها درباره 
راه هــای مبارزه با قاچاق کتــاب انجام داده بود، 
»هولوگرام دار شــدن کتاب ها«  و یا دادن شماره 
اختصاصی به آنها را یکــی از راه های جلوگیری 
از قاچاق کتاب و تخلفات ناشران متخلف عنوان 

کرده بود. 
پرویــز در میــان گفته هایش تأکیــد کرد که 
هولوگرام دار شدن کتاب ها و یا اختصاص شماره 
برای هر مجلد کتاب اتفاق نو و تازه ای نیســت و 
به این موضوع که نشــر حساب و کتاب درستی 
از میزان آثار چاپ شده اش را داشته باشد، کمک 

زیادی می کند. 
این صحبت ها در حالی گفته شــد که در تماس 
خبرنــگار ما با بعضی ناشــران و صحبت درباره 
»هولوگرام دار شدن کتاب«، این صنف اطلاعات 
خاصی راجع به آن نداشتند. به نظر می رسد این 
پیشنهاد می تواند راه حلی قابل قبول در این رابطه 
باشد اما باید همه جوانب امر را لحاظ کرد و بعد 

وارد فاز اجرایی شد.
 

 اگر هولوگرام می تواند این همه به فضای 
بیمار فعلی نشر کمک کند، چرا تا به حال 
راجع به این مســأله اقدام های اساســی 

صورت نگرفته است؟ 
هولوگرام دار شدن کتاب ها در گذشته مطرح بود. 
بعضی از ناشرین بزرگی که کار فنی و دقیق انجام 
می دهند، به صورت پراکنده برای کتاب هولوگرام 
می گذارند و یا شماره اختصاصی برای هر مجلد 
به صورت جداگانه اختصاص می دهند. در نتیجه، 
این مسأله اتفاق نویی نیست و اگر ناشری بخواهد 
برای هر اثرش شناســه داشته باشد و بداند هر 
کتابی که منتشــر کرده چه زمان از انبار خارج 
شده و به دست چه کسی می رسد و به طور کلی 
کارش را ضابطه منــد کند، حتماً فکری به حال 

هولوگرام کتاب هایش هم می کند. 
بزرگ ترین حسن هولوگرام دار شدن کتاب ها این 
است که فضای نشر را شــفاف می کند و ناشر، 
مؤلف و کســانی که بر کار نشر نظارت می کنند 
به طــور دقیق می توانند از سرنوشــت کتاب ها 
مطلع باشــند و نیز وزارت ارشاد را مطمئن کند 

که حمایت هایی که از ناشران می نماید، درست 
در مسیر خودش قرار گرفته و سندسازی نشده 

است. 

 به هر حال ناشران یکی از متضرران اصلی 
قاچاق کتاب هستند. اگر مسأله هولوگرام 
می تواند برای یک اثر تألیفی سندســازی 
کند، پس چرا تا به حال نسبت به این مسأله 

علاقه ای نشان داده نشده است؟ 
به چند علت ناشران از این کار پرهیز می کنند. 
اول اینکه هولوگرام دار کردن کتاب ممکن است 
هزینه های انتشار یک اثر را زیاد کند.  بسیاری 
از ناشــرین به دنبال کاهش هزینه ها هستند و 

گرایش آنها به سمت اقدامات سنتی است. 
دومین علت این اســت که بسیاری از متولیان 
بخش دولتی همیشه علاقه مند به حفظ شرایط 
موجود هستند و از تحول پرهیز می کنند. چون 
هر گونه تغییر و تحولی در ابتدا هم کار مجموعه 
را افزایش می دهد و هم باعث ایجاد مخالفت ها و 

نظرات مختلف می شود. 
ثالثاً با توجه به اینکه هولوگرام دار شدن کتاب ها 

باعث شفافیت فضای نشر می شود، بعضی افراد 
علاقه ای به این شفافیت ســازی ندارند. ناشری 
که کتابش را در ۱۰۰ نســخه منتشــر کرده و 
در شناسنامه اثر نوشته 2۰۰ نسخه و یا ناشری 
که از یک کتاب 3 هزار نســخه منتشر کرده و 
در شناســنامه آن نوشــته 2 هزار نسخه، حتماً 
علاقه ای به شفافیت ســازی ندارد و بنابراین از 
هر چیزی که باعث روشن شــدن این فضا شود، 

پرهیز می کند. 
به هر حال اینکه در دنیای امروز هر نسخة کتاب 
شماره ای اختصاصی داشــته باشد، کار سختی 
نیست چون شرایط پیشرفت تکنولوژی در دنیای 
امروز به گونه ای اســت که این اتفاق را سهل و 

ممکن کرده است. 

 هولوگرام دار شــدن کتاب ها مسأله ای 
نهادهای متولی مثل  باید توسط  است که 
اداره فرهنگ و ارشــاد پیگیری شــود و 
صورت قانونی به خــودش بگیرد. در این 
صورت ناشران موظف به اجرای آن هستند. 
یکی از مشکلات حوزه نشر تعداد ناشران بی شمار 

و غیرحرفه ای است. 
در واقع هیچ جا نمی شــود همه ناشران در یک 
موضوع متفق القول باشــند. چــون حرفة اصلی 
بسیاری از ناشران انتشار کتاب نیست و در کنار 

کارهایی که می کنند، دفتر انتشارات هم دارند. 
به همین خاطر ، هماهنگی چند هزار ناشر بر یک 
موضوع به دلیل نداشتن منافع و ضررو زیان های 
مشابه، کار سختی است و در این گونه موارد باید 

منافع جامعه در نظر گرفته شود. 
قطعاً برای این تصمیم گیری ها نمی شــود همه 
ناشران را به خط کرد بلکه باید با ناشران حرفه ای 
و کسانی که همه زندگیشــان را در دنیای نشر 
گذاشته اند مشورت شود و بعد از شنیدن نظرات 
متفاوت، تصمیم گرفت. ضمناً وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  هم باید جلساتی تشکیل دهد و در 
جلسات تصمیم گیری کند و تصمیم های نهایی 
به صورت مصوبه ابلاغ شود تا همه مکلف به انجام 

آن شوند.

خوانش شعری از پارسا چناری 

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس عنوان کرد 
هشدار نسبت به انتشار کتاب های نامناسب 

آنچه می خوانید

محسن پرویز که مدتی سکانداری 
معاونت فرهنگــی اداره فرهنگ 
و ارشــاد را بر عهده داشــته، در 
گفت وگــوی امــروز بــا روزنامــه 
»قــدس« درباره هولوگــرام دار 
شــدن کتاب هــا و یــا اختصاص 
شــماره به کتاب ها صحبت کرده 
اســت و معتقــد اســت نهادهای 

متولی موافق این تغییر نیستند
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گفت و گو

تا جــشنواره

هــنر

رکورددار نامزدی اسکار پنجمین فیلم پرفروش هفته
»شکاف« در صدر فروش هالیوود

 هنر/ ایما پرند  فیلم ســینمایی 117 دقیقه ای »شــکاف« با فروشی بیش از 40 میلیون دلار در هفته 
اخیر، صدرنشــین جدول پرفروش ترین فیلم های سینمایی هفته اخیر  هالیوود شد. این اثر ساخته ام.نایت 
شایامالان است که ربوده شدن 3 دختر جوان توسط مردی با 23 هویت رسمی  گوناگون را روایت می کند. 
جیمز مک اوی، آنیا تیلور جوی و هیلی لوریچاردمون از نقش آفرینان حاضر در این اثر هستند.  قسمت جدید از مجموعه 
فیلم های سینمایی »xxx« تحت عنوان »بازگشت سندرکیج« با هنرمندی وین دیزل که در هفته اخیر 20 میلیون دلار 
فروش داشته، جایگاه دوم این جدول را به خود اختصاص داده است. این اثر 117 دقیقه ای به کارگردانی دی جی کاروسو، 
زنده ماندن معجزه آسای سندرکیج از گیر و دار قسمت قبل و بازگشت وی به صحنه مبارزه را به نمایش می کشد. دانی ین 
و دیسپیکا پادوکن در این قسمت همبازی وین دیزل هستند.  در سومین رتبه این جدول شاهد حضور »نقش های پنهان« 
تئودور ملفی هستیم که فیلمنامه آن بر اساس داستانی واقعی نوشته شده است. این درام تاریخی و بیوگرافی 127 دقیقه ای 
با بازی تاراجی چی هنسون، اکتاویا اسپنسر و ژنل مونای داستان تیمی  متشکل از 3 زن سیاهپوست را به تصویر می کشد 
که اطلاعات محاسباتی و ریاضیاتی موردنیاز برای اولین مأموریت موفق فضایی ناسا را تأمین می کنند. فروش این اثر در 
هفته اخیر بیش از 16 میلیون دلار بوده است.  انیمیشن کمدی »آواز بخوان« با موضوعی تازه و جذاب و فروش 9 میلیون 
دلاری در هفته گذشــته جایگاه چهارم این جدول را به خود اختصاص داده اســت. کرستفر لردلت و گارنت جنینگز در 
همکاری مشترک خود جهانی تازه از حیوانات را ساخته اند که برای یک موسیقی خوانندگی با یکدیگر رقابت می کنند و در 
این رقابت از صدای هنرمندانی چون متیو مکاناهی، ریس ویترسپون و سث مک فارلین استفاده کرده اند.  اما جایگاه پنجم 
به »لالالند« اختصاص یافته است؛ درام موزیکالی که رکورددار نامزدهای اسکار است و جوایز گلدن گلوب را درو کرده است. 

سینمای جهان چهره - خبر

ایسنا: رضا کیانیان، بازیگر، در پاسخ به اظهار نظر عباس جدیدی، عضو شورای 
شــهر تهران، گفت: آقای عباس جدیدی به شما رأی داده شده، من نه، بخشی 
از شهروندان شما را انتخاب کردند تا بروید پیگیر مسایل شهری باشید و کاری 
بکنید که اوضاع شهر ما بهتر شود. پس در نتیجه از شما انتظار داریم وقتی فاجعه 
پلاســکو پیش آمد، بیایید و توضیح بدهید. به جای نصیحت به من و همکاران 
محترم من آن هم با ادبیاتی که ما متوجه نمی شویم، وظیفه تان را انجام دهید. 

شما برای نصیحت کردن انتخاب نشده اید! 

شما برای نصیحت کردن انتخاب نشده اید 

فارس: اکبر زنجانپور، هنرمند پیشکسوت تئاتر، در مراسم تشییع پیکر رکن الدین 
خسروی گفت: مرحوم خسروی یک شخصیت تئاتری بود. هر شخصیت  تئاتری 
حرفــش را در جمــع می زند و اگر جمع نباشــد، نمی تواند حــرف بزند. همه 
آلزایمری های دنیا کسانی هستند که به میهمانی تنهایی رفته اند. خسروی هم به 
تنهایی رفت و کم کم از این تنش ها دور شد.  زنجانپور با تأکید بر اینکه مرحوم 
خسروی باعث شد که وی در برخی نمایش ها بتواند ایفای نقش کند، توضیح داد: 

خسروی، من و بهروز بقایی را ساخت.

آن ها به میهمانی تنهایی رفته اند

ایسنا: بازیگر »فروشــنده« در اعتراض به طرح ترامپ برای جلوگیری از ورود 
ایرانیان به آمریکا اعلام کرد که در مراسم اسکار شرکت نمی کند.  او در این باره 
به »نیویورک تایمز« گفت: »تصمیم گرفتم حتی اگر امکان حضور در اســکار را 
داشته باشم در این مراسم شرکت نکنم، چون دیدن اینکه مردم معمولی هموطنم 
از حق قانونی خود برای دیدن فرزندانشــان یا ادامه تحصیل در آمریکا محروم 
می شوند، عمیقاً مرا آزرده است«.  بازیگر »فروشنده«  به »نیویورک تایمز« گفت 

که درباره تصمیم خود با اصغر فرهادی گفت وگو نکرده است. 

در مراسم اسکار شرکت نخواهم کرد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت  و گو با قدس:
استان ها محور فعالیت های فرهنگی خواهند بود

انصراف »گشت ارشاد ۲« از نمایش 
در شهرستان ها

مروری بر چند ویژگی سی و پنجمین جشنواره تئاتر فجر

جشنی گسترده برای یک سال تئاتر

 آرش خلیل خانه  وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در گفت وگو با 
خبرنگار »قدس« از عــزم این وزارتخانه برای تحقق عدالت فرهنگی و 
هنری در سراسر کشور خبر داد.  سیدرضا صالحی امیری گفت: سیاست 
من بعد از مســتقر شــدن در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این بوده 
اســت که حداکثرِ فرصت های فرهنگی را به اســتان ها، شهرستان ها و 
روستاهای کشور بدهیم و استان ها محور فعالیت های فرهنگی خواهند 
بود زیرا حق همه مردم ایران است که از فرصت های فرهنگی کشورشان 
بهره مند شوند.  عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به برگزاری 
جشنواره های تئاتر و سینمای فجر در سطح کشور، گفت: برای تحقق 
عدالت فرهنگی فعالیت های فرهنگی را به تمام استان های کشور خواهیم 
برد. تهران تنها 20 درصد جمعیت کشــور را داراست و 80 درصد هم 
در استان های دیگر زندگی می کنند. منابع و امکانات نباید در پایتخت 

متمرکز شوند و باید به سطح کشور بروند. 
وی بــا تأکید بر اینکه اصرار زیادی داریم که تولیدات فرهنگی و هنری 
در همه کشــور دیده شــوند، افزود: مراســم  مختلف و جشنواره های 
فرهنگی و هنری نیز باید به اســتان های دیگر منتقل شوند. برگزاری 
موفق جشنواره های رویش و یاس در شهرستان ها نشان داد که بودجه 
و امکانات لازم برای این امر پیش بینی شده است.  وزیر ارشاد در پاسخ 
به خبرنگار ما که از پیش بینی امکانات لازم برای برگزاری جشنواره فیلم 
فجر در 30 اســتان کشور پرسیده بود، گفت: تجهیزات لازم و بودجه و 
امکانات برای این امر پیش بینی و منتقل شــده اســت و به تدریج همه 
اســتان ها به میزانی که تهران از فرصت های فرهنگی استفاده می کند، 
از این امر بهره مند خواهند شــد.  به گفته وی پژوهشگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات به صورت پیوســته در حال مطالعــه و پایش امکانات برای 
تحقق این سیاست اســت.  صالحی امیری درباره مشکلات پیش آمده 
در پیش فروش بلیت های جشنواره و احتمال تسری آن به جشنواره های 
استانی گفت: این مسأله یک مشکل و اختلال موقت بود و باید آن را یک 
استثنا دانست. اکنون مشکل حل شده است و علاقه مندان به مرور برای 
دریافــت بلیت های خود به پردیس ملت مراجعه می کنند و بدون هیچ 

تبعیض و کمترین مشکلی بلیت هایشان را دریافت می کنند. 

 238 پروژه فرهنگی در قالب »مشهد 2017« از فجر تا فجر
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین گفت: 238 پروژه در قالب برنامه 
معرفی مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام تعریف شده که 
قرار اســت از دهه فجر امســال تا دهه فجر 96 به اجرا در آید.  صالحی 
امیری با بیان اینکه تحویل مســؤولیت پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
به مشــهد مقدس اتفاق مهمی برای کشور است که باید از این فرصت 
به درستی استفاده کرد، افزود: در این مدت تحولات و اتفاق های خوبی 
در خراســان و سراسر کشور شکل خواهد گرفت؛ از جمله اینکه اولین 
همایش گفت وگو میان ایران و عرب در دانشگاه فردوسی مشهد با حضور 
85 تــن از نخبگان جهان عرب و صدها تن از اندیشــمندان و نخبگان 
داخلی آغاز شــد که طلیعه خوبی اســت برای پیشبرد موضوع وحدت 
و همگرایی میان کشورهای جهان اسلام و نخبگان و اندیشمندان آنها. 

وی تصریح کرد: در این رویداد آنچه اهمیت دارد این اســت که مشهد 
در جوار مضجع ثامن الحجج)ع( به عنوان محور وحدت در جهان اسلام 

معرفی شد.

 هنر: »گشت ارشاد 2« ساخته سعید سهیلی به تهیه کنندگی مشترک 
سهیلی و حمیدفرخ نژاد تنها اثری است که هیچ نمایشی در شهرستان 
های برگزارکننده جشــنواره فیلم فجر ندارد.  با تصمیم تهیه کننده و 
کارگردان، این فیلم در شهرســتان هایی که برگزارکننده جشنواره فجر 
هستند، به نمایش در نمی آید. عوامل این فیلم تاکید کردند که در تلاش 
هستند تا به زودی شرایط اکران عمومی آن را در تهران و شهرستان ها 
فراهم کنند و گفته می شــود احتمال نمایش فیلم در اکران نوروزی در 
این تصمیم مؤثر بوده است . در این فیلم حمید فرخ نژاد، ساعد سهیلی، 
پولاد کیمیایی، بهاره افشاری، ترلان پروانه و... به ایفای نقش می پردازند.

 هنر/ آی سان نوروزی  جشنواره تئاتر فجر 
ما در میان تعداد زیاد جشنواره هایی که در سراسر 
دنیا برگزار می شــود، یکی از پــر و پیمان ترین 
فستیوال هاست. از تعداد بسیار زیاد نمایش هایی 
که در آن اجرا می شــود گرفتــه تا بخش های 
مختلــف مســابقه از جمله پوســتر و عکس، 
نمایشنامه نویسی، پژوهش، تئاتر بین الملل، مرور، 

جوان و... 
دســت کم می توان گفت که جشنواره تئاتر ما از 
نظر کمّی  و به لحاظ گستردگی و وسعت یکی از 
بزرگ ترین جشن های تئاتری جهان است.  حوزه 
آموزش یکی از بخش هایی اســت که تقریباً در 
همه دوره های جشنواره تئاتر فجر وجود داشته 

است.  

 جشن تئاتر در استان ها 
یکی از دیگر ویژگی های جشنواره تئاتر فجر این 
اســت که در سال ها و دوره های گذشته توانسته 
گستره برگزاری اش را از تهران به سمت شهرها و 
استان های دیگر وسعت ببخشد. امسال هم مثل 
چند دوره گذشته، جشنواره تئاتر فجر علاوه بر 
تهران در استان های بوشهر، خراسان رضوی، یزد، 

مازندران، فارس و خوزستان برگزار شد. 
هر یک از اســتان ها البته بــا توجه به بضاعت  و 
توانمندی هایی که داشتند و با همکاری دبیرخانه 
جشــنواره تئاتر فجر در این رویداد مشــترک 
سهیم بودند؛ از مشهد که یک جدول کامل را به 
فستیوال تئاتری اش اختصاص داده بود تا شهرها 
و استان های دیگر که اجراهای عمومی  مشترک 

و برنامه های ویژه دیگری را پشت سرگذاشتند. 
کارگاه های آموزشی، اجراهای ویژه انتخاب شده 
از طرف دبیرخانه جشــنواره و اجراهای مربوط 
به خود استان برنامه این جشنواره ها را تشکیل 

داده بود. 
و البته اینکه برگزاری جشــنواره در استان های 
دیگــر پیش از آغاز بخش اصلــی در تهران و از 
حدود دو سه هفته قبل آغاز شده بود و همزمان 
با آغاز بخش اصلی در تهران، استان ها اختتامیه 

جشنواره خود را برگزار کرده بودند. 

تئاتر  دیدن  برای  اشتیاق  و  کنجکاوی   
جهان 

نمایش های خارجی ســی و پنجمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر دست کم در 6 روز نخستِ 
برگزاری جشــنواره و در مقایسه با دوره گذشته 
آن، چندان که انتظار می رفت آثار باکیفیت و قابل 
تأملی نبودند. »سلفه« به کارگردانی عامر ابوالهیل 
از عراق، »من، ســیزف« به کارگردانی وســلکا 
کونچوا از بلغارستان، 2 نمایش »سار« و »تو ماهی 
نیستی« به کارگردانی میهران توماسیان از کشور 
ترکیه، »گرگ و میش« به کارگردانی کریستینا 
گالبیاتی و ایلیالو گینیوهل از سوئیس، »شاخص« 
به کارگردانی فؤاد کوچــی و مایکل آدوبرتیو از 
فرانسه و نمایش »سفید« به کارگردانی کو کوونوا 
از کشــور ژاپن 7 نمایش خارجی بودند که در 6 
روز نخست جشــنواره سی و پنجم در تالارهای 

مختلف به روی صحنه رفتند و علی رغم استقبال 
چشــمگیری که همواره از نمایش های مهمانِ 
غیرایرانی در جشنواره ها می شود تقریباً هیچ کدام 
نتوانستند انتظارات تماشاگران را برآورده سازند. 

در واقع یکی از مهم ترین بخش های جشنواره که 
همواره مورد توجه هنرمندان تئاتر و دانشجویان 
این رشــته تحصیلی بوده اســت نیز تا اواسط 

جشنواره همچنان چنگی به دل نمی زند. 
با این حال تماشــاگران و بویژه هنرمندان تئاتر 
با وجود کیفیــت نه چندان مطلوب نمایش های 
خارجی همچنان منتظر هستند تا نمایش های 
خارجی دیگر که در ادامه برگزاری جشــنواره به 
روی صحنه خواهند رفــت را ببینند و می توان 
امیدوار بود که این نمایش ها بیشــتر از آنهایی 
که تاکنون اجرا شــده اند، رضایت تماشاگران و 

تئاتری ها را جلب کند. 

  باکیفیت ترین بخش جشنواره 
بخــش »مرور تئاتر ایران« کــه به مجموعة آثار 
به اجرای عموم درآمده در طول ســال اختصاص 

دارد، از جشنواره بیست و نهم و در پی انجام برخی 
تغییرات در شــکل برگزاری جشنواره به صورت 
جدی در جدول این جشــنواره قرار گرفت. این 
بخش برای استانداردسازی بیشتر الگوی جشنواره 
و در پی تصمیم برای حذف رقابت های شتاب زده، 
به یکی از بخش های مهم جشــنواره تئاتر فجر 
تبدیل شــد و البته در ادامه توانست مهم ترین و 
پرتقاضاترین بخش جشــنواره یعنی »چشم انداز 

تئاتر ایران« را نیز کاملاً از جدول حذف کند. 
اگر کســی به دنبال یافتن بهترین نمایش های 
جشــنواره تئاتر فجر باشد، بر اساس تجربه چند 
ســال گذشــته، این بخش مهم ترین و بهترین 
نمایش ها را در خود جای داده است؛ نمایش هایی 
که در طول سال اجرا شده اند، ضعف ها را اصلاح 
کرده انــد، در معرض نقد و نظر تماشــاگر قرار 
گرفته اند و حالا آخرین اجرای سالشــان را بدون 
هیچ شتاب زدگی و کاستی ای در جشنواره پشت 
ســر می گذارند. در سال های گذشته هم بهترین 
نمایش های جشنواره تئاتر فجر، آثار همین بخش 
بوده اند.  امســال و در سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر، نســبت به دوره گذشته، 
تعداد بیشــتری از آثار از شــهرهای دیگر کشور 
هســتند. هر چند که هنوز هم تعداد آثار تهرانی 
به دلیل کیفیت بهتر در جدول این بخش بیشتر 
است. در جدول جشنواره تعداد 40 نمایش برای 
اجرا در بخش مرور تئاتر ایران انتخاب شــده اند. 
از میان 40 نمایش بخــش مرور، 28 اثر متعلق 
به گروه های تهرانی اســت و 12 نمایش دیگر از 
شــهرها و استان های دیگر انتخاب شده اند. البته 
سهم و نیز کیفیت آثار استان خراسان رضوی در 
این بخش و بخش های دیگر، با فاصله زیاد نسبت 

به دیگر استان های کشور، قابل توجه است. 
سی و پنجمین جشنواره تئاتر فجر همان گونه که 
ذکر شد، به لحاظ کمّی  بیش از اندازه گسترده و 
بزرگ اســت. اما پرسش بزرگ این است که این 
گســتردگی، کیفیت را چگونــه تحت تأثیر قرار 
می دهد؟ شاید با پایان یافتن جشنواره و بررسی 
درست و دقیق بخش های مختلف و برآیند نتایج 

بتوان در این مورد بیشتر و بهتر قضاوت کرد.

آنچه می خوانید

از میــان 40 نمایش بخش مرور، 
28 اثر متعلق به گروه های تهرانی 
اســت و 12 نمایــش دیگــر از 
شهرها و استان های دیگر انتخاب 
شده اند. البته سهم و نیز کیفیت 
آثار اســتان خراســان رضوی در 
این بخش و بخش هــای دیگر، با 
فاصله زیاد نسبت به استان های 

دیگر کشور، قابل توجه است
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خط خبر

کودک سه ساله 
پاسوز خطای پزشکان اراکی

رکنا: کودک ســه ســاله ای که برای عمل لوزه در بیمارستان امیرکبیر اراک 
بستری شده بود با پاهای سوخته تحویل والدین شد . 

محمد پارسا بیابانی، کودک سه ساله ساکن شهر شهباز شهرستان شازند که 
برای عمل لوزه در بیمارستان امیرکبیر اراک بستری بود به دلایل نامعلوم بعد از 

خروج از ریکاوری اتاق عمل با دو پای سوخته تحویل والدین شد .
بیابانــی، پدر این کودک به خبرنگار ما گفت: بعد از این حادثه عجیب محمد 
پارسا را برای درمان به بخش سوختگی بیمارستان ولی عصر اراک منتقل کردیم 

و هم اینک تحت درمان است.

آتش کشیدن خانه برای جلب محبت شوهر
خط قرمز: مأموران پلیس آگاهی شهرســتان بافق، یک زن را که برای جلب 

توجه و محبت همسرش منزل خود را به آتش کشیده بود دستگیر کردند. 
مأموران در تحقیقات اولیه از اعضای خانواده و همسایه ها به نتیجه ای نرسیدند تا 
اینکه با اقدامات پلیسی، متوجه شدند که زن جوان به دلیل اختلافات جزئی با 

همسرش، زمانی که وی در منزل نبوده، خانه را به آتش کشیده است.
متهم در بازجویی ها به افسر پرونده گفت: برای جلب مهر و محبت همسرم این 

آتش سوزی را به راه انداختم تا توجه او به من بیشتر شود.

قاتل پزشک شوشتری دستگیر شد
رکنا: قاتل پزشــک شوشــتری طی یک عملیات ضربتی در شهرستان لالی 

دستگیر شد. 
به گزارش رکنا، سرهنگ سید محمد صالحی، جانشین رئیس پلیس خوزستان 
با اعلام این خبر گفت: در پی قتل پزشــک عمومی در شهرســتان شوشتر و 
متواری شــدن قاتل، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این 

شهرستان قرار گرفت.
این مقام انتظامی اظهار کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی شهرســتان شوشتر با 
انجام تحقیقات گســترده پلیسی، قاتل فراری را که دارای سابقه کیفری بوده، 
در شهرستان لالی شناسایی و با هماهنگی قضائی در یک عملیات ضربتی در 

مخفیگاهش دستگیر کردند.
وی افزود: متهم در ادامه روند رســیدگی به پرونده به قتل پزشک عمومی در 

جلوی درب منزلش در شهرستان شوشتر اعتراف کرد.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

هیولای آوار پلاسکو
پس از 8 روز تسلیم شد

خط قرمز- علی محمدزاده: هیولای مرگ آفرین خفته 
در زیر آوار پلاسکو ســرانجام وپس از 8شبانه روز تلاش 
بی وقفه امدادگران تســلیم شد. پنجشــنبه 30 دی ماه 
حوالی ظهربود که خبر ریزش ساختمان پلاسکو منتشر 
شد و خبرهای تلخ بعدی آرام آرام به گوش رسید. برخی 
از گرفتار شدن ده ها نفر از شهروندان و آتش نشانان در زیر 
آوار خبر می دادند.اما قطعی ترین خبر مربوط به شهادت 

یک آتش نشان بر اثر سوختگی در بیمارستان بود.
24 ساعت بعد بود که مسؤولان آتش نشانی تعداد دقیق 
مأموران محبوس در ویرانه پلاســکو را 15نفر اعلام کردند 
و مدعی شــدند 10 شــهروند هم در زیــر آوار مانده اند.
جستجوها از همان دقایق اولیه آغاز شد اما با وجود کوهی 
از فولاد وآهن وسیمان امکان نفوذ نبود و حفر تونل ها هم 
در روزهــای اول راه به جایی نبــرد و چند روز بعد اولین 
پیکر از آتش نشــانان محبوس پیدا شــد و پس از آن بود 

که دسترسی به طبقات زیرین امکان پذیر شد و هر چند 
ســاعت پیکر دیگری پیدا می شــد. ســرانجام نیمه شب 
پنجشنبه 7بهمن ماه پانزدهمین پیکر از آتش نشانان جان 
باخته هم بیرون آورده شــد و از مجموع 10شهروندی که 
احتمال داده می شــد زیر آوار مانده اند اجساد 4تن از آنان 
هم پیدا شــد. با این وصف در حادثه پلاســکو در مجموع 
16 آتش نشــان جان خود را از دست دادند اما آمار نهایی 
شهروندان جان باخته در روزهای آینده اعلام خواهد شد و 
تا کنون تنها اجساد 4 تن از آنان پیدا شده است. پزشکی 
قانونی تهران هــم اعلام کرده از مجموع 19پیکر تحویلی 
هویت 9نفر از جان باختگان مشخص شده است. از سوی 
دیگرشمار مصدومان حادثه پلاسکو به 235 تن رسید که از 
این تعداد 180 نفر به صورت سرپایی درمان و 55 نفر نیز 
برای ادامه روند درمان خود به بیمارستان های تهران منتقل 
شدند.  به جز بهنام میرزاخانی که به دلیل شدت سوختگی 
در بیمارســتان شهید مطهری به شهادت رسید، دو نفر از 
نیروهای امدادی در بیمارستانهای تهران بستری هستند و 
52 نفر پس از دریافت خدمات درمانی لازم، ترخیص شدند. 
براساس اعلام مسؤولان پلیس بررسی نخاله های دپو شده 
با حضور مأموران آگاهی و دادستانی انجام خواهد گرفت تا 
اشیای قیمتی یا اسناد و مدارک موجود جداسازی و تحویل 
صاحبانشان شود. سرانجام جمعه شب عملیات آواربرداری 
به پایان رســید و خیابان جمهوری برای تردد مهیا شــد. 
شایان ذکر است از 10 شهروندی که خانواده های آنها اعلام 

مفقودی کرده اند هنوز پیکر 6 تن کشف نشده است.

خط قرمز- سعید کوشافر: زن جوان در خانه اش نشسته 
بود، غرق تماشــای تلویزیون بود و از دیگر سو حواسش به 
داخل آشپزخانه تا مبادا غذایی که برای شام بار گذاشته بود 
بسوزد، عقربه های ســاعت نزدیک به 20/30 بود و او باید تا 
ساعتی دیگر سفره شام را می چید. او ناگهان متوجه صداهایی 
از در ورودی شــد، نیم نگاهی به آنســو کرد، در عین حال 
نمی خواست صحنه های حساس سریال را از دست بدهد که 

ناگهان متوجه حضور مردی در خانه اش شد.
هیکلی ســیاه که نقابی بر صورت داشت به سمت زن جوان 
حمله ور شــد، زن چنان ترســیده بود که قدرت انجام هیچ 
حرکتی را نداشت و تنها از سلاح زنان در این مواقع استفاده 

کرد.
جیغ و داد و فریاد کرد و از همســایه ها کمک خواست، مرد 
نقابدار که چاقویی هم در دســت داشت با سرعت خود را به 
زن رساند تا مانع فریادهای او بشود، اما زن دست بردار نبود 
او حتی زمانی که مرد نقابدار تیغه چاقو را به او نمایش می داد 
هم دســت از فریادهای استمداد کمکش دست نمی کشید، 
مرد نقابدار که دید تا لحظاتی دیگر در محاصره مردم محله 
قرار خواهد گرفت از همان راهی که آمده بود بسرعت بیرون 

رفت و فرار را بر قرار ترجیح داد.

* سرقت های سریالی
سرهنگ محمد بوستانی رئیس پلیس مشهد در تشریح این 
خبر به خبرنگار خط قرمز می گوید: طی روزهای گذشــته 
تعدادی از شــهروندان با حضور در کلانتری از سارق نقابدار 
شکایت کرده بودند که اقدام به سرقت طلا و جواهرات زنان 

از منازل می کرد.
در پی تعدد این شکایات طرح ویژه ای برای کنترل نامحسوس 
منطقه ای که شکایات مطرح شده بود برنامه ریزی و به اجرا 

گذاشته شد.
مأموران پلیس علاوه بر این عملیات طرحهای مختلفی را هم 
در دستورکار قرار داده و گشت های کلانتری با دقت مضاعف 
محدوده را زیر نظر داشتند تا اینکه در یکی همین عملیاتها 

توجهشان به مردی جلب می شود که بسرعت و بدون هدف 
در حال دویدن در خیابان است. از دیگر سو مرد در حال فرار 
دایم به پشت سرش نگاه می کند، این اضطراب توجه مأموران 
پلیس را بخود جلب کرد و باعث شد تا او را زیر نظر گرفته و 
پس از لحظاتی تعقیب و کنترل اقدام به بازداشت وی نمایند. 
مرد جوان هیچ توجیه منطقی و درست و حسابی برای دویدن 
و اضطرابش ابراز نکرد و همین مسأله ظن مأموران را قوی تر 

کرده و او را به کلانتری هدایت کردند.

*رویارویی متهم و شاکی
مرد در راهروی کلانتری منتظر بود تا افسر پرونده او را به اتاق 
بازجویــی هدایت کند که همان زن که در خانه هدف حمله 
دزد نقابدار چاقو به دســت قرار گرفته بود هم وارد کلانتری 
شد تا شــکایت خود را مطرح کند. او ضمن بیان شکایتش 
از مأموران خواست تا این مرد فراری را شناسایی و دستگیر 

کنند.
اظهارات زن و بیان محل زندگی وی باعث شد تا قطعه های 
پازل از هم پاشیده این سرقت ها به هم نزدیکتر شود و مأموران 
با توجه به محل دستگیری مرد در حال فرار به نقش او در این 

سرقتها پی ببرند و بازجویی از وی هدفدارتر صورت بگیرد.
متهم که 33 ســاله و معتاد به موادمخدر صنعتی اســت به 
ناچار و زمانی که دید فرار از حقیقت ممکن نیســت لب به 

سخن گشــود و اعتراف کرد که برخی خانه های مسکونی را 
که احتمال می دادم صاحبانش وضع مالی خوبی داشته باشند 
شناسایی کرده و زیرنظر می گرفتم، منتظر می ماندم تا آنها از 
خانه بیرون بروند سپس با ترفندهایی وارد خانه شده و هر قدر 

که طلا و جواهر و پول نقد گیرم می آمد به سرقت می بردم.
او گفت که اموال مســروقه را به مالخری که همیشــه با او 
کار می کردم تحویل مــی دادم و او در عوض به من مقداری 
کریســتال می داد که مصرف روزانه ام بود، در آخرین سرقت 
هم سه انگشتر، یک گردنبند، یک زنجیر، یک دستبند، یک 
گردنی و دو جفت گوشواره طلا و تعدادی انگشتر، گوشواره 
و گردنبند نقره را به ســرقت بردم که فرصت نشد آنها را به 

دست مالخر برسانم.

*شناسایی دزد همسایه
سرهنگ محمد بوســتانی رئیس پلیس مشهد که به بیان 
اتهامات این معتاد دزد می پرداخت اظهار داشت که اعترافات 
این متهم پایان راه نیست، تحقیقات از او همچنان ادامه دارد 

تا سایر سرقتها و جرایم وی روشن شود.
ســرهنگ بوســتانی ادامه داد: زمانی که این مرد 33 ساله 
بازداشــت شد و مورد بازرســی بدنی قرار گرفت مقداری از 
جواهرات مســروقه کشف شــد که با شناسایی مالباختگان 

تحویل آنها خواهد شد.
همچنین مــرد جوانی که برای مواجهه حضوری با متهم به 
کلانتری شــهید هاشمی نژاد آمده بود با شناسایی متهم به 
سرقت اظهار داشت: روز 15 دیماه در خانه ام خواب بودم که 
سر و صدای ایجاد شــده در حیاط خانه باعث شد از خواب 
بپرم، بلافاصله به پشت پنجره آمدم تا ببینم موضوع چیست 
که متوجه حضور مرد غریبه ای شــدم که وارد خانه ام شده 
اســت، خیلی ترسیده بودم و نمی دانستم چکار کنم که مرد 
ناشناس هم متوجه حضور من پشت پنجره شد. مرد ناشناس 
که چند پتو از خانه همسایه دزدیده بود بلافاصله خودش را 
به خانه همســایه انداخت و از آنجا به خیابان رفته و خیلی 

سریع فرار کرد.

جیغ های زن جوان، دزد جواهرات را به دام انداخت

 خط قرمز: مرد زن نما در شبکه های اجتماعی با فریب مردان 
از آنها 135 میلیون تومان کلاهبرداری و شارژ تلفن دریافت 

کرد. 
سردارعزیزالله ملکی، فرمانده انتظامی استان هرمزگان در این 
باره گفت: کارشناسان پلیس فتا هنگام رصد فضای مجازی  
متوجه شــدند فردی با ایجاد پروفایــل و ترغیب مردان به 

دوستی، آنها را فریب داده و از آنها کلاهبرداری  کرده است.
مأموران با پی بردن به این کلاهبرداری  ها، در جســت وجوی 
متهم بودند که معلوم شــد او ساکن شهرستان میناب است. 
تحقیقات نشان می داد 13 هزار و 950 شماره سیمکارت طی 

دو ماهه گذشــته با تلفن او از سراسر کشور تماس پیامکی 
داشته اند.

وی افــزود: متهم تحت تعقیب قرار گرفت و در مخفیگاهش 
بازداشــت شــد. متهم با انتقال به پلیس فتا  بازجویی شد و 
اعتــراف کرد با ایجاد صفحه پروفایل در یکی از شــبکه های 
اجتماعی خود را زن معرفی کرده و پس از فریب این افراد، از 

آنها شارژ پنج و ده هزارتومانی گرفته است. 
در مرحله بعدی تحقیقات مشــخص شــد او با این ترفند از 
مردانی که به دامشــان انداخته توانسته 135 میلیون تومان 

نیز کلاهبرداری کند.

 کلاهبرداری 135 میلیونی مرد زن نما در شبکه های اجتماعی



خط دادگاه

نارفیق قاتل از قصاص رهایی یافت
خــط قرمز: مرد جــوان که در 
شــلیک مرگبار گلولــه به پای 
دوستش تا آســتانه اعدام پیش 
رفته بــود با رأی نهایــی دیوان 
عالی کشور در قتل عمد بی گناه 

شناخته شد.
فرید پس از مشــاجره لفظی با 
سعید با تفنگ شکاری تک لول 

به سمت وی شلیک کرد و سعید، پس از اعزام به بیمارستان از پای در آمد.با 
مرگ سعید بلافاصله دوست مسلحش بازداشت شد و اصرار کرد بی گناه بوده 
و تصمیمی برای قتل نداشته است. با این وجود پزشکی قانونی علت مرگ را 

خونریزی ناشی از اصابت گلوله به کشاله ران اعلام کرد. 
فرید که در برابر اتهام قتل قرار داشت در بازجویی ها گفت:سعید حرفی را پشت 
ســر من زده بود وهمین باعث شد که خیلی عصبانی شوم و زمانی که از وی 

پرسیدم آیا تو این حرف را زده ای؟ وی نپذیرفت.
فرید در ادامه اظهاراتش افزود: در همان حالت عصبانیت اســلحه تک لول را 
که قبلاً فشنگ درون آن گذاشته بودم به سمت او گرفتم و می خواستم تیر را 

جلوی پایش بزنم که خیز برداشت و تیر به پای او خورد.
با این اقرارها شــعبه هفدهم دادگاه کیفری اســتان اصفهان، اتهام فرید را از 
مصادیق اقدام کشنده تشخیص داده و به تقاضای اولیای دم مقتول، حکم به 

قصاص نفس فریدرا صادر کرد.
با اعتراض فرید به مجازات مرگ خود، پرونده به شــعبه 32 دیوان عالی کشور 
ارجاع داده شد و این شعبه با این استدلال که دفاعیات فرید و اظهارات گواه نشان 
دهنده عدم قصد قتل بوده و پایین تنه، به ویژه ران، منطقه یا موضع حســاس 
نبوده تا دلالت بر عمدی بودن قتل کند و اقدامات متهم به قصد ترساندن یا تنبیه 
سعید بوده، پس آن را از مصادیق قتل شبه عمد قرار می دهد. به این صورت رأی 
دادگاه بدوی نقض و پرونده برای بررســی دوباره به دادگاه هم عرض ارجاع شد. 
بدین ترتیب شعبه 18 دادگاه کیفری استان اصفهان هم مانند شعبه هفدهم، 

حکم به قصاص نفس فرید را صادر کرد.
در مرحله بعدی شــعبه 32 دیوان عالی کشور این رأی را به علت عدم رعایت 
برخی از تشریفات دادرسی، نقض و پرونده را به دادگاه هم عرض ارجاع دادو باز 
هم شعبه دوم دادگاه کیفری اصفهان با احراز بزهکاری متهم و انطباق موضوع 
با بند ب ماده 290 قانون مجازات اسلامی رأی اصراری بر قصاص نفس متهم 

صادر کرد.
پس از فرجام خواهی متهم و ارسال پرونده به دیوان عالی کشور پس از قرائت 
گــزارش پرونده و شــنیدن نظرات تعدادی از موافقــان و مخالفان و نماینده 
دادســتان کل کشور، رأی گیری انجام شد که در نتیجه نظر شعبه 32 دیوان 

عالی کشور مبنی بر قتل شبه عمد با اکثریت آرا، مورد تأیید قرار گرفت.

13

 شلیک های مرگبار 
به دو جوان قلیانی 

موتور  جوان   2 رکنا: 
ماجرایــی  در  ســوار 
بــه  اقــدام  مرمــوز 
تیرانــدازی مرگبار به 
در  جوانی  مرد  سمت 
آبادان کردنــد و پا به 

فرار گذاشتند. 
به گزارش رکنا، ساعت 
بامداد  دقیقــه   2:30

سه شنبه 28 دی ماه امسال مأموران کلانتری 13 شهری 
آبــادان در جریان تیراندازی هولناکی در خیابان طیب 3 
خیابان ساحلی قرار گرفتند وخیلی زود تیمی ازمأموران 

در محل حاضر شدند.
مأموران در محل متوجه شــدند جوان 25 ساله ای به نام 
احمد از ناحیه شکم هدف گلوله قرار گرفته شده و در این 
مرحله مرد جوان به بیمارستان امام خمینی )ره( منتقل 
شد اما احمد ســاعت 14 ظهر 28 دی ماه به کام مرگ 

فرو رفت.
در ادامــه تحقیقات مأموران پــی بردند که احمد و علی 
جلوی در خانه شــان ســرگرم قلیان کشیدن بودند که 
2 جوان ســوار بر موتور هوندا در حالیکه چهره شــان را 
پوشانده بودند با در دست داشتن اسلحه کلاشینکف اقدام 
به تیراندازی به ســمت آنها کرده اند که احمد به خاطر 
گلولــه ای که باعث از کار انداختن کبدش شــده بود در 

بیمارستان به کام مرگ فرو رفته است.
خانواده احمد در تحقیقات پلیسی ادعا کردند که احتمال 
می دهیم مردان مســلح قصد جان علی دوست پسرمان 
را داشــتند که در این ماجرا به اشتباهی احمد را هدف 

قرار داده اند.

دستگیری 2 زن و 2 مرد به خاطر 
سرقت مسلحانه 9 کیلو طلا

خط قرمز: ســارقان مسلح طلافروشــی ها در گلستان 
دستگیر شدند. 

رئیس پلیس گلستان گفت: این سارقان که دو مرد و دو 
زن هستند پس از سه ماه تحقیق و کار پلیسی دستگیر 

شدند.
سردار علی اکبر جاویدان افزود : سارقان بهمن پارسال و 
مرداد امسال در سرقتی مسلحانه ، در مجموع 9 کیلو طلا 

سرقت کرده بودند.
وی گفت : در مخفیگاه این سارقان دو کیلو طلای ذوب 
شــده به همراه 4 قبضه اسلحه کلت کمری جنگی ، 2 
سلاح شــکاری و مقدار زیادی ادوات و ابزار آلات ارتکاب 

جرم کشف و ضبط شد.

خط خبر

 شنبه  9 بهمن  1395 
  29ربیع الثانی 1438 28 ژانویه 2017  سال سی ام  شماره 8322  

خط قرمز: زن همسایه برای سرقت از خانه پیرزن تنها با 
دوست پنهانش دست به قتل هولناکی زد.ساعت 18:15 
عصر 29 دی ماه امسال جسد پیرزنی 85 ساله در خانه اش 
واقع در طبقه اول یک مجتمع مسکونی در خیابان جیحون 

پیدا شد و مأموران کلانتری 108 نواب وارد عمل شدند.
با حضور مأموران کلانتری در محل و انجام بررسی های اولیه 
مشــخص شد که قربانی به نام آمنه. الف به علت »انسداد 
مجاری تنفسی« به قتل رســیده است.با تشکیل پرونده 
مقدماتی با موضوع »قتل عمـد« و به دستور بازپرس شعبه 
سوم دادسرای ناحیه 27 تهران، پرونده جهت رسیدگی در 

اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.
کارآگاهــان جنایی با حضور در محل جنایت به تحقیق از 
همسایه آمنه در همان طبقه اول ساختمان به نام »مریم« 
44 ساله که بنا بر اظهارات اهالی ساختمان اولین نفری که 

جسد را دیده بود، پرداختند.
»مریم« در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ساعت 13/30، 
»آمنه. الف« مرا صدا زد و گفت که کنترل تلویزیونش خراب 
شده؛ به این بهانه درخواســت کرد تا برایش یک کنترل 
تلویزیون بخرم. به مغازه صوتی و تصویری رفتم اما مغازه 
بسته بود و بدون آنکه موفق به خرید کنترل تلویزیون برای 
مقتوله بشوم، در ســاعت 15:30 به خانه بازگشتم دوباره 
ســاعت 4 عصر از منزل خارج و ســاعت 6 عصر به منزل 
بازگشتم؛ متوجه شکســته شدن شیشه آپارتمان مقتوله 
شدم؛ از گوشه شیشه شکسته شده به داخل آپارتمان نگاه 
کردم که جسد »آمنه. الف« را داخل اتاق پذیرایی مشاهده 
کردم؛ بلافاصله موضوع را به همســایگان طبقات بالا و در 

ادامه به پلیس 110 اطلاع دادم.
کارآگاهان جنایی در بررسی میدانی محدوده جنایت موفق 
به شناســایی برخی مراکز تجاری مجهز به دوربین های 
مداربسته شدند؛ در بازبینی تصاویر دوربین های مداربسته، 
کارآگاهان موفق به شناسایی تصویر مریم شدند؛ بررسی 
دقیق تصاویر دوربین های مداربســته نشان داد که مریم 
بار اول در ســاعت 15:17 و بار دوم در ساعت 15:40 در 

 خیابان جیحون تردد داشته و در هر دو بار مردی ناشناس، 
45 – 40 ساله او را تعقیب می کند.

در شرایطی که مریم مدعی عدم شناسایی تصاویر بدست 
آمده از مرد ناشــناس شده بود اما در تحقیقات از اعضای 
خانواده اش، پســر مریم با شناسایی تصویر مرد ناشناس 
که مجید 42 ساله بود گفت: چهار سال پیش زمانی که در 
خیابان سی متری جی زندگی می کردیم، مجید همسایه 
ما بود؛ به واسطه اختلاف و درگیری شدیدی که مجید با 
همسرش داشت، مادرم دائما تلاش می کرد تا با میانجیگری 
آن ها را با یکدیگر آشتی دهد اما نهایتاً از یکدیگر متارکه 
کردند و از ســی متری جی رفتند؛ ما نیز پس از گذشت 
مدت کوتاهی، خانه خود را تغییر داده و به خیابان جیحون 

آمدیم.
با شناســایی دقیق خانــه مجید در خیابــان مرتضوی، 
کارآگاهان جنایی 6 بهمن ماه اقدام به دستگیری او کردند. 
»مجید« ابتدا منکر ارتباط خود با موضوع قتل شد اما در 
ادامه و پس از ارائه اطلاعات دقیق از ســوی کارآگاهان از 
جمله تصاویر بدست آمده از دوربین های مداربسته به ناچار 
لب به اعتراف گشود و به ارتکاب جنایت و همدستی مریم 

در جنایت اعتراف کرد.
مجید گفت: حدود چهار سال پیش با مریم و خانواده اش 
در منطقه سی متری جی آشنا شدم؛ آن زمان متأهل بودم 
و دایماً با همسرم درگیری داشتم. مریم به عنوان یکی از 
همسایه ها، با میانجیگری سعی در آشتی ما دو نفر داشت. 
پس از متارکه از همســرم، من به مصرف موادمخدر روی 
آوردم؛ مریم نیز به صورت پنهانی شیشه مصرف می کرد و 
همین موضوع زمینه ارتباط نزدیک مرا با مریم ایجاد کرد. 
من مشکلات مالی فراوانی داشتم و مریم در این مدت به 
من کمک مالی می کرد. حدود یک ماه قبل از جنایت یکبار 
با معرفی مریم و برای نظافت به خانه مقتوله رفته بودم؛ از 
آن زمان، چندین بار پیشــنهاد سرقت طلا و جواهرات را 
با مریم مطرح کــردم اما او زیر بار نمی رفت تا اینکه چند 
روز قبل، این بار مریم پیشــنهاد سرقت را مطرح کرد؛ روز 

جنایت قرار شــد تا مریم در ورودی آپارتمان را باز کند و 
همین کار را نیز کرد. پس از ورود به داخل ساختمان، در 
آپارتمان مقتوله را زدم و به محض باز شــدن در آپارتمان 
توسط مقتوله، محکم در را به صورتش کوبیدم و او به داخل 

اتاق پذیرایی پرتاب شد.
با طناب، دست، پا و دهان پیرزن را بستم؛ هنگامی که قصد 
بستن دستان مقتول از پشت سر را داشتم، هنگام پیچاندن 
دســتانش، دست چپش دچار شکســتگی شد. ابتدا یک 
انگشتر طلا را از داخل دست پیرزن خارج کردم؛ برای پیدا 
کردن طلاجات به داخل اتاق ها رفتم اما موفق به پیدا کردن 
طلا و جواهرات نشدم؛ مریم را صدا زدم و از او جویای محل 
طلاها شــدم و او عنوان داشت که اگر طلاها خانه نباشد، 
به احتمال فراوان نزد دختر مقتوله است. سرانجام پس از 
جستجوی داخل اتاق ها و بدون پیدا کردن طلا و جواهرات، 
یک دستگاه ویدئو، یک دستگاه پلی استیشن و یک تخته 

فرش دستباف را سرقت و از ساختمان خارج شدم. 
پس از مدتی به مریم زنگ زدم و آن زمان متوجه شدم که 
پیرزن به علت خفگی جان باخته است.  با اعتراف صریح 
به ارتکاب جنایت و محرز شدن مشارکت مریم در جنایت، 
مریم نیز دستگیر و به اداره دهم پلیس آگاهی تهران منتقل 
شد. مریم در تحقیقات اولیه منکر هرگونه مشارکت در قتل 
پیرزن 85 ساله شد اما پس از اطلاع از اعتراف صریح مجید، 
همه اعترافات وی را تأیید و به مشــارکت خود در سرقت 

منجر به جنایت اعتراف کرد.

قتل وحشتناک پیرزن ثروتمندتوسط زن همسایه و دوست معتادش

خط قرمز: عصر دیــروز بر اثــر برخورد یک 
دستگاه اتوبوس شهری و تریلی در شهر شاندیز 
شهرستان بینالود متأســفانه 15 نفر مصدوم و 

راهی بیمارستان شدند.
ســرهنگ »عباس نظافتــی« فرمانده انتظامی 
شهرســتان بینالود با اعلام این خبر گفت: روز 

گذشــته با اعلام تصادف جرحــی بین اتوبوس 
شــهری و تریلی در شــهر شــاندیز بلافاصله 
اکیپ هــای انتظامی و راهــور در محل حاضر 
شــدند. وی افزود: پس از حضور مأموران پلیس 
در محل و انجام بررسی های لازم مشخص شد 
اتوبوس شهری که 30 نفر مسافر به همراه داشته 
بدون توجه به جلو و بدون گرفتن ترمز به شدت 
به قســمت بار تریلی حامل مصالح ساختمانی 
برخورد کرده است. ســرهنگ نظافتی تصریح 
کرد: متأســفانه نیمی از سرنشــینان اتوبوس 
مصدوم کــه با هماهنگی های صــورت گرفته 
تعداد 6 آمبولانس از شهرستان بینالود و مشهد 
بلافاصله در محل حاضر و با تلاش مأموران آتش 

نشــانی جوانی که در قســمت جلویی اتوبوس 
نشسته و پاهایش گرفتار شده بود از محل خارج 
شد. وی عنوان کرد: متأسفانه نبود کمربند ایمنی 
در اتوبوس های شهری موجب می شود در سوانح 
رانندگی شــدت صدمات وارده به سرنشــینان 
بیشتر شود که به رانندگان محترم شرکت های 
وابسته به اتوبوسرانی توصیه می کنیم خصوصاً 
بــا توجه به ایــن موضوع کــه اتوبوس ها عملًا 
بین شهری محسوب شــده و برای رسیدن به 
مقصد در شهرســتان همجوار بوده از جاده های 
کمربندی شهرســتان تردد دارند نســبت به 
پیش بینی کمربند ایمنی برای همه سرنشینان 

اقدام کنند.

راننده 
بی ترمز 

15 مسافر 
را راهی 

بیمارستان 
کرد



ماشین پیشروی تراکتور متوقف شد

استقلالی ها پیکان را قشنگ گل زدند
 فوتبال  ورزش    هفتــه نوزدهم لیگ برتــر با توقف 
تراکتورسازی و پیروزی استقلال آغاز شــد. در تهران و در 
زمین خیس آزادی مردان منصوریان خیلی زود و با اخراج 
یزدانی در دقیقه 10 و در ادامه با گل ایستگاهی زیبای امید 
ابراهیمی در دقیقه 11 پیکان را به دســت انداز انداختند. 

پس از این گل و در حالی که آبی ها سعی داشتند گل های 
بیشتری به ثمر برسانند ضربه استثنایی نعمتی ، رحمتی را 
تسلیم کرد تا تیفوسی های اســتقلال زیر باران مات شوند. 
با این حال برتری نفری اســتقلال مانع از این می شــد که 
تاکتیک های جلالی ثمری داشته باشــد. در نیمه دوم هم 
طبق انتظار پیکان در زمین خود جمع شــد تــا نتیجه را 
حفظ کند اما شوت سرکش نورافکن پس از برخورد با دفاع 
میهمان به قعر دروازه احمدی رفت . این اما پایان کار نبود 
و قربانی هم در دقیقه 80 سوپر گل دیگری را به ثمر رساند.

پس از این گل مردان منصوریان که بازی را برنده شده می 

دانستند روی یک غافلگیری پنالتی ساده را تقدیم پیکانی ها 
کردند. این پنالتی را آقاخان دقیقه 87 به قعر دروازه رحمتی 
فرستاد. با این حال استقلالی ها نتیجه 3 بر 2 را حفظ کردند 
تا در روزهای بحرانی 3 امتیاز مهم به دست آورده و حرکت 
صعودی اش را ادامه بخشد.دربی تبریز در شرایطی برگزار 

شد که آب و هوای سرد این شــهر روی حضور تماشاگران 
تاثیر منفی گذاشته بود با این حال زمین مطلوب ورزشگاه 
یادگار امام بهانه ای برای بد بازی کردن دو تیم نگذاشته بود. 
تراکتورسازی که مهره های زیادی را در اختیار دارد با وجود 
اینکه از حمایت تماشــاگران خود نیز برخوردار بود اما در 
نیمه اول نمایش ضعیف و دور از انتظاری داشت و حتی یک 
بار هم دروازه تیم قعرنشین ماشــین سازی را تهدید نکرد.

نیمه دوم کمی متفاوت تر از نیمه اول بود و سرخپوشــان 
تراکتورسازی تلاش بیشتری کردند تا به گل برسند اما در 
دقیقه 73 مهدی کیانی کاپیتان این تیم با دریافت کارت زرد 

دوم از بازی اخراج شد تا کار تیم قلعه نویی سخت تر شود. با 
این حال در دقیقه 80 تراکتورسازی به خاطر اشتباه مدافع 
ماشین سازی در دفع توپ و برخورد توپ به دستش صاحب 
یک ضربه پنالتی شد اما محمد ابراهیمی این ضربه را به بدن 
دروازه زد و در برگشت هم نتوانست دروازه بان را باز کند تا 

بهترین فرصت شاگردان قلعه نویی از بین برود.
تراکتورسازی با این تساوی 38 امتیازی شد و همچنان در 
رده دوم باقی ماند. ماشین ســازی هم با 10 امتیاز در قعر 

جدول رده بندی مانده است.

*تکسیرا: دست های پشــت پرده اجازه نمی دهد 
تراکتور قهرمان شود

میگوئل تکســیرا ، مربی تیم فوتبال تراکتورســازی تبریز 
پس از تســاوی بدون گل تیمش برابر ماشین سازی تبریز 
در نشست خبری حاضر شــد و گفت: تیم ما خوب بود اما 

اشتباهاتی هم داشت؛ فکر می کنم امروز همه چیز مشخص 
شد. وقتی شخص بزرگی تصمیم می گیرد که جام را از قبل 
به تیم دیگری بدهند برای ما سخت می شود که برنده شویم. 
امروز اتفاقی در بازی افتاد که نشــان داده شد که همه چیز 
از قبل برنامه ریزی شده است. این اصلًا زیبا نیست. خیلی  از 
هواداران به ما کمک کردند. ناراحت هستیم از اینکه امروز 

نبردیم.
وی ادامه داد: گفتم ما اشــتباهاتی داشــتیم و متوجه این 
موضوع شدیم. می خواهم این را بدانم که بازیکنان ما که از 
قبل کارت زرد داشتند چرا بازهم انتخاب شدند؟ یعنی چرا 
دقیقاً همان هایی که کارت زرد داشتند دوباره کارت گرفتند؟ 
امروز همه چیز برای ما مشخص شد. چرا اینقدر ما را محروم 
می کنند؟ چرا فقط سر تراکتور را می برند؟ من روی نیمکت 
بودم که سنگ خوردم، اما کسی آنها را محروم نکرد. شما به 
من پاسخ دهید. من تازه آمده ام و نمی دانم چرا اینگونه است. 
به من گفته اند خیلی سخت است که تراکتور قهرمان شود، 
چراکه دست های پشت پرده اجازه این کار را نمی دهند. شما 

بهتر از من این موضوعات را می دانید.

* فرهاد کاظمی:خودزنی کردیم
سرمربی تیم فوتبال ماشین سازی تبریز گفت: می توانستیم 
سه امتیاز بازی را بگیریم. با این حال از تلاش بازیکنانم راضی 
هستم. فرهاد کاظمی عصر جمعه در نشست خبری بعداز 
بازی ماشین سازی تبریز و تراکتورسازی که با تساوی بدون 
گل به پایان رســید گفت: نتیجه مساوی به درد هیچ تیمی 

نمی نخورد، بازی خیلی سختی برگزار شد.
وی سپس با بیان اینکه امروز خودزنی شد، گفت: دیروز هم 
گفتم و امروز دیدید که یک خودزنی شد چون هم تراکتور 
دنبال سه امتیاز بود و هم ما، علی رغم میل باطنی ام در این 

شرایط به مصاف تیم همشهری تراکتورسازی رفتیم.
کاظمی با تاکید بر اینکــه در بعضی از دقایــق بازی اصلا 
نفهمیدیم دنبال چه چیزی هستیم، گفت: تلاش بازیکنانم 
خوب بود ولی امروز تمرکز نداشــتیم، می توانستیم نتیجه 
بهتری هم بگیریم. سرمربی ماشین سازی با اشاره به اینکه 
امیدوارم تراکتور در ادامه راه موفق شود، گفت: تراکتور هرچه 
قدر خوب کار کند و حتی قهرمان هم شود مایه خوشحالی 

ما است.

فیفا حرف آخر را زد؛ محرومیت 
استقلال قطعی است

ورزش: بعد از محرومیت اســتقلال از ســوی فیفا در پنجره نقل و 
انتقالاتی، این باشگاه فرجام خواهی  نسبت به این حکم داشت ولی 
فیفا در نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران، اعتراض استقلال را وارد 
ندانست تا این تیم نتواند بازیکنی را در نقل و انتقالات جذب کند. به 
این ترتیب تنها شانس جذب بازیکن برای استقلال به صورت بازیکن 
آزاد و در پایان روز نقل و انتقالات است که دقیقا همان روز مشخص 
می شود که آبی ها می توانند بازیکنی را جذب کنند یا نه. هرچند که 
احتمالا در این زمینه هم نمی توانند کاری کنند و بازیکنی به این تیم 

جذب نمی شود.

تاج: نتیجه پرونده ایران و عربستان 
آنقدر خوب است که باورمان نمی شود

تسنیم: رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد که نتیجه پرونده ایران 
و عربستان در دادگاه عالی ورزش آنقدر خوب بوده که خودشان هم 
این نتیجه را باورشان نمی شود. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
گفت:اجازه رســانه ای کردن این رأی را طبق بند 14 رأیی که اعلام 
شده، نداریم. با این حال باید بگویم نتایج خیلی خوبی از این پرونده 

گرفته ایم که خودمان هم باورمان نمی شد نتیجه اینچنین شود.

دژاگه راهی آلمان شد
ورزش:  اشــکان دژاگه، ملی پوش ایرانی که  18 هفته اخیر لیگ 
ســتارگان قطر را به دلیل خروج نامش از فهرست بازیکنان خارجی 
تیم العربی از دست داده بود، پس از عدم توفیق سران این باشگاه در 
ثبت نام دوباره اش در فدراسیون فوتبال قطر، راهی آلمان شد تا با تیم 

جدیدی قرارداد منعقد کند.
روزنامه قطری در ادامه این خبر آورده اســت: اشــکان دژاگه تلاش 
می کند تا در چند روز باقیمانده به زمــان پایان فصل نقل وانتقالات 

زمستانی اروپا بتواند با یک تیم آلمانی قرارداد ببندد.

تاج: کی روش در ایران است و ۲۰ 
ساعت با هم جلسه داشتیم

شبکه خبر: مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال درباره اینکه 
گفته می شــود کی روش پس از اردوی دبی به تهــران نیامده و 
از طرفی فدراســیون فوتبال اعلام کرده با او جلسه داشته است، 
گفت: من نمی دانم ایــن خبرها از کجا می آید، امــا   طی هفته 
گذشته ما سه جلسه باهم داشتیم و به نظرم این خبرها که می آید 
فایده ای برای تیم ملی ندارد. حدود 20 ساعت با او جلسه داشتم 
و کی روش با قدرت تیم ملی را طبق برنامه هایی که داده اســت، 

آماده می کند.

قلعه نویی: خدا میکروفون های آلوده و 
قلم های عمروعاصی را لعنت کند

ورزش:  امیر قلعه نویی، ســرمربی تراکتورســازی با انتقاد از برخی 
رســانه ها گفت: خدا میکروفون های آلوده و قلم های عمروعاصی را 
لعنت کند که ورزش را به این روز انداخته اند. آنها دنبال این بودند که 
جمعیت را از داخل ورزشگاه ها و فوتبال را از خانواده ها خارج کنند. 
متاسفانه 15-16 ســال پیش که مدیر، مربی، بازیکنان را مقابل هم 
قرار دادند احترام ها از بین رفت. زیبایی فوتبال این است که از آن لذت 
ببریم اما این آقایان برنامه داشــتند که فوتبال را به این روز بیندازند 

که انداختند.

ادعای روبین کازان علیه ستاره ایرانی 
رد شد

ورزش:  فدراســیون جهانی فوتبال رسما حکم نهایی خود را درباره 
پرونده شکایت باشگاه روبین کازان روسیه علیه سردار آزمون، مهاجم 
ملی پوش کشورمان صادر کرد تا بنا بر این رای تمام ادعاهای باشگاه 
روسی رد شود. سایت ورزش روســیه خبر داد: طبق رای فدراسیون 
جهانی فوتبال)فیفا( تمام ادعاهای باشگاه روبین کازان علیه سردار 
آزمون بازیکن سابق ایرانی اش رد شده است. اتاق بازرسی فیفا هیچ 

گونه نقض قراردادی را از سوی آزمون ندیده است.

نتایج بازی های هفته بیستم لیگ برتر 
فوتسال

ورزش: هفته بیستم لیگ برتر فوتسال عصر پنجشنبه بطور کامل 
 برگزار شد که نتایج زیر بدست آمد : 

 تاسیسات دریایی تهران 3- آذرخش بندرعباس صفر
 مس سونگون یک - یاسین پیشرو قم 3

 لبنیات ارژن شیراز صفر- دبیری تبریز 4
 شهروند ساری 7- طرح و توسعه قزوین یک

 ملی حفاری اهواز 11- دانشگاه آزاد تهران صفر
 مقاومت البرز 4- شهرداری ساوه 6

گیتی پسند اصفهان 5- فرش آرا مشهد 2

روشن: اعضای هیات مدیره استقلال 
ممکن است یکدیگر را با چاقو بزنند!

مهر: پیشکسوت اســتقلال در خصوص مســائل مربوط به باشگاه 
استقلال گفت: قبلا هم در صحبت هایم گفته بودم که  مشکل اول و 
اصلی مسائل فنی این تیم نیست. بلکه مشکل اعضای هیات مدیره 

این باشگاه هستند که کمترین اشراف را به مسائل فوتبالی دارند.
حسن روشــن گفت: اعضای هیات مدیره علاوه بر این که بر مسائل 
فوتبالی اشراف ندارند، با یکدیگر هم رابطه خوبی ندارند. رابطه شان 
در حدی است که اگر دور یک میز جمع شوند، نمی شود روی آن میز 
میوه ای گذاشت که احتیاج به چاقو داشته باشد. چون ممکن است 

آنها با چاقو یکدیگر را بزنند.

سرگردانی ۶ ساعته اعضای 
سیاه جامگان در فرودگاه 

فارس:اعضای تیم فوتبال سیاه جامگان به دلیل لغو پروازها به استان 
خوزستان نزدیک به 6 ســاعت در فرودگاه هاشمی نژاد شهر مشهد 

سرگردان شدند.  

ضد حمله

دایی: نقشه های آقایان برای قهرمانی استقلال 
و پرسپولیس به هم خورد

ورزش: علی دایی، سرمربی تیم فوتبال نفت تهران در نشست خبری قبل از بازی با 
استقلال خوزستان گفت: بازی سختی مقابل استقلال خوزستان داریم. ما متاسفانه 
در دور برگشت به حقمان نرســیدیم و از 3 بازی فقط یک امتیاز کسب کردیم، این 
درحالیست که مقابل استقلال و سپاهان نباید بازنده می شدیم.  وی در مورد اتفاقات 
اخیر که برای نفت رخ داده گفت: تمام این مدت بعد از بازی با استقلال که یک آفساید 
نگرفتند در اصفهان هم یک پنالتی و اخراج ناحق برای ما گرفتند و بعد هم به ناحق من 
را محروم کردند. حالا می خواهم بدانم آیا با توجه به آن اتفاق و اتفاقات دیدار تیم های 
پرسپولیس و گسترش فولاد تبریز آرای صادر شده علیه من عادلانه بوده است؟ متاسفانه 
خیلی از نقشه هایی که آقایان چیده بودند تا پرسپولیس قهرمان شود و استقلال در جام 
حذفی به مقام قهرمانی برسد به هم خورده است و به خاطر همین هم آقایان حق ما را 

به این راحتی اجحاف می کنند و از خیلی چیزها عبور می کنند. 

ناچارم جواب فتح الله زاده را بدهم
منصوریان: از ٤ مدیر استقلال عذرخواهی 

می کنم
 سایت باشگاه استقلال: سرمربی اســتقلال گفت: با مدیران پیشینم آقایان 
اولیایی، قریب و واعظی آشتیانی تماس گرفتم تا بابت مصاحبه ای که قرار است 
روز شنبه )امروز( انجام بدهم، از آنها عذر خواهی کنم و به آنها بگویم منظورم از 
مصاحبه ای که قرار است داشته باشم، به هیچ وجه در مورد آنها نیست و منظورم 

فقط علی فتح الله زاده است.
او افزود: قصد داشتم با آقای افشارزاده هم تماس بگیرم که موبایل ایشان خاموش 
بود. بنده هرگز قصد بی احترامی به آقای افشارزاده را نداشتم و ایشان را پدر ورزش 
ایران می دانم. منصوریان عنوان کرد: متاسفانه برای اولین بار ناچارم پاسخ یکی 

از مدیرانم را بدهم . 14

تلگرامی
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    مهاجم ژاپنی که در روز های چهارشــنبه و پنجشنبه در تمرین 
نفتی ها حاضر شده بود از نظر فنی مورد تایید علی دایی قرار نگرفت و 

به نوعی دیپورت شد.
    جلسه اعضای هیأت مدیره باشگاه اســتقلال که قرار بود با معاون وزارت 
امور خارجه برای حل مشکل محرومیت این باشگاه از نقل و انتقالات زمستانی  

برگزار شود، لغو شد.
     مدیر مرکز حوادث و فوریت های پزشکی گیلان گفت: اورژانس 115 
گیلان به 1٤مصدوم حاصل از بازی سپیدرود و ملوان بندرانزلی خدمات 

فوریت های پزشکی ارائه کرد.
    نشست خبری استقلال خوزستان به تهران به دلیل گرد و خاک شدید در 

اهواز و لغو پرواز تیم خوزستانی ، در تهران لغو شد.

    تیم صنعت نفت آبادان طبق بند یک و ســه ماده 79 آیین نامه 
انضباطی به دلیل تخلفات در بازی با اســتقلال تهران به یک جلسه 
محرومیت از همراهی تماشاگران و پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه 

نقدی محکوم شد.
    رضا درویش ، مدیرعامل سایپا پیش بینی  کرد این تیم در پایان فصل، رتبه 

تک رقمی در جدول رده بندی لیگ برتر کسب کرده باشد.
   با اعلام ســرمربی تراکتورســازی، محمد ایرانپوریان به بازی با 
پرسپولیس نخواهد رسید. مدافع تیم تراکتورسازی که دچار آسیب 
دیدگی شده است، تا ۶ هفته دیگر شرایط بازی کردن را پیدا نمی کند.

   میلاد ابطحی، هافبک تیم فوتبال صبای قم ابراز امیدواری کرد از غیبت سه 
بازیکن مطرح پرسپولیس در بازی پیش روی دو تیم، نهایت استفاده را ببرند.

   علی کریمی درباره حضورش در بایرن مونیخ اظهار داشت: من هیچ 

زمان از فوتبال آلمان خوشم نمی آمد. تیم اول من آرژانتین بود .تیم 
دوم من هم هلند است.

   سعیدعزت اللهی با لایک هشت تگ پرسپولیس زیر پست یکی از دوستانش به 

نوعی شایعه حضورش در جمع سرخ پوشان را قوت بخشید!
   دیدار خانگی پرسپولیس در مقابل الهلال در لیگ قهرمانان آسیا 

در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط برگزار خواهد شد.
   نیوشا ضیغمی بازیگر سینما گفت: مگر می شود طرفدار پرسپولیس نبود؟ 

این تیم محبوبترین وبزرگترین تیم آسیاست.
   هفته آینده وحید امیری بعد از دیدار با صبا به لرستان سفر می کند 

تا مراسم عروسی خود را برگزار کند.

ابراهیمی: نمی دانم 
ملاک آقایان برای 
دعوت به تیم ملی 

چیست
براهیمی مهاجم  ایســنا: محمد ا

تراکتورسازی درباره دعوت نشدنش 
به تیم ملی گفت: از این ســؤال های تکراری خســته شــدم. نمی دانم 
ملاک آقایان چیســت و باید ببینند یک بازیکــن چقدر تلاش می کند و 

دوندگی دارد. 
من هم در دفاع و هم در حمله دونده ظاهر می شــوم و با جان ودل ۹0 دقیقه 
پرتلاش کار می کنم و کارم را به نحو احسن انجام می دهم و به نظرم 100 برابر 

بهتر از این هم باشم به تیم ملی دعوت نمی شوم.

یوسفی: مقابل سایپا 
محکوم به برد هستیم

تسنیم: محسن یوســفی در مــورد 
شرایط تیم پدیده و عدم نتیجه گیری 
این تیم در فصل جاری گفت: ما کادر 
فنی و بازیکنان خوبی داریم، ولی اگر 

بخواهیم درمورد دلایل نتیجه نگرفتن پدیــده صحبت کنیم، خیلی ها تصور 
می کنند که دنبال بهانه هستیم. به هر حال وقتی نتیجه نگرفتیم، پس حرفی 

هم برای گفتن نداریم.
هافبک تیم پدیده همچنین از آمادگی تیمش برای دیدار مقابل سایپا یاد کرد 
و اظهار داشت: ما فکر نمی کنیم مقابل چه تیمی قرار می گیریم، چون در این 

بازی محکوم به برد هستیم. باید سایپا را ببریم تا از این وضعیت خارج شویم.

کاظمی:  
با پول رضایتنامه
 آندو 5 بازیکن 

گرفتیم
ورزش:  فرهاد کاظمی، ســرمربی 

تیم فوتبال ماشین سازی درباره جدایی 
نریمان جهان و آندرانیک تیموریان از این تیم اظهار کرد: نریمان جهان به 
من گفته بود مشکل فتق دارد و باید عمل کند که باتوجه به این موضوع ما 
چیزی از دســت نداده ایم. آندو هم بازیکن بزرگی است و توانستیم با مبلغ 
رضایت نامه اش پنــج بازیکن جدید جذب کنیــم. او در قراردادش بندی 
داشت که می توانســت از باشگاه جدا شــود، ما هم از پول رضایت نامه اش 

استفاده بهینه کردیم.
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هفته نوزدهم لیگ برتر

نصف پرسپولیس مقابل مرفاوی
حمیدرضاعــرب: غیبت ســیدجلال 
حسینی و مهدی طارمی مهم ترین مساله 
پرســپولیس دربازی عصر امروز است. به 
واقع ســرخ ها نیمی از قــوای خود را در 
اختیار ندارند و توهم  نیســت اگربگوییم 
این دو بازیکن درغالب پیروزهای تیم خود 
تا هفته هجدهم نقش کلیدی ایفا کرده اند. 
طارمی در خط آتش با وجود فرصت هایی 
که از کف می دهد همچنان بهترین گلزن 
تیمش محسوب می شــود و سید جلال 
را در34ســالگی همچون دیواری محکم 
مقابل حملات حریفان پرسپولیس دیده 
ایم. بازی درقم البته فقط به این ســبب 
برای ارتش سرخ ســخت نیست. غایبان 
تنها یک سوی قضیه اند و انگیزه های تیم 
صبا را هم برای ماندن در لیگ و بقا باید در 

دشواری های احتمالی دخیل دانست. 
اما فولادی که این هفته تیمی بوده رسوخ 
پذیرعصر امروز رخ در رخ ســیاه جامگان 

قرار می گیرد. در واقع تیم مشهدی به اهواز 
می رود تا بار دیگردر بوته آزمونی سخت و 
دشوار قرار بگیرد. سیاه جامگان با همین 
وضعیت فعلی ســقوطش قطعی است اما 
اگر کمی دســت بجنباند شاید با یکی دو 
پله صعود در هفته های آتی بتواند به تداوم 
در لیگ برترامیدوار باشــد. پروژه ماندن 

ازهمین هفته ها باید کلید بخورد. 
دیگرنماینده مشــهد هم میزبان ســایپا 
اســت. ازمیزبانی مشــهدی ها بســیار 
شنیده ایم اما بعید است که این بار پدیده 
میزبان خوش رویی برای مهمانش باشد 
و شــک نکنید که روز ســختی را برای 
آقای فرکــی و شــاگردانش رقم خواهد 
زد. مشکلی که سایپا را سخت به چالش 
وا داشته مصاحبه های برخی از بازیکنان 
این تیم است که بی توجه به وضعیت تیم 
خود بارها حرف از جدایی زده اند. یکی از 
سیامک کوروشی که با وجود بازی های 

ضعیف هرهفته صحبت از جدایی و رفتن 
به پرسپولیس می کند. در آن سوی نقشه 
ایران یعنی درضلع شمال غربی نیز بازی 
پرهیجانی را شاهد خواهیم بود. جایی که 
گســترش فولاد در ورزشگاه اختصاصی 
خودش با تیم ذوب آهــن بازی می کند. 
بدون شک شانس ذوبی ها بسی بیشتر از 
گسترشی هایی است که باخت یک برصفر 

مقابل پرسپولیس را هنرمی دانند. 
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گســترش فولاد تبریز- ذوب آهن اصفهان/ 
ساعت 14:30

پدیده خراسان- سایپا تهران/ ساعت 14:30
فولاد  مبارکه ســپاهان- صنعت نفت آبادان/ 

ساعت 15:00
فولاد خوزستان- سیاه جامگان مشهد/ ساعت 

15:30
نفت تهران- اســتقلال خوزســتان/ ساعت 

16:50
 صبای قم- پرسپولیس تهران/ ساعت 16:50

ورزشـــی



سرمربی تیم ملی در گفت وگوی اختصاصی با قدس:

نمی توانیم از فرنگی کاران المپیکی استفاده کنیم
 کشتی  هاشم رســائی فر  هرچه المپیک لندن برای 
کشتی فرنگی ما به یاد ماندنی و خاطره انگیز شد در ریو شاگردان 
محمد بنا اصلا نتوانستند انتظاراتی که از آنها می رفت را برآورده 
نمایند. پایان المپیک 2016 ریو پایان بنایی بود که آقای خاص 
کشتی فرنگی دنیا آن را مهندسی کرده بود و دیگر نمی شد 
به آینده آن دل بست. با رفتن محمد بنا از کشتی فرنگی نسل 
طلایی که او به کشتی ایران و دنیا معرفی کرده بود نیز به خط 
پایان رسید. علی اشکانی که به مانند محمد بنا تجربه کسب 
مدال نقره جهانی را دارد و تا قبل از حضور در تیم ملی کشتی 
فرنگی با ملی پوشان جوان کار کرده بود، شد جایگزین بنا. حالا 
او اصلی ترین دغدغه اش سروسامان دادن به اوضاع تیم ملی 

بعد از رفتن کشتی گیران با تجربه گذشته است.
*به عنوان نفر اول کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی 
چه فکری برای خلأ به وجود آمده بعد از رفتن ملی 

پوشان سابق تیم ملی دارید؟
همان طور که می دانید تیم ملی کشتی فرنگی بعد از المپیک 
دچار تغییرات بزرگی شد و به نوعی دچار پوست اندازی کرد. 
ما هم برای اینکه بتوانیم این خلأ را پوشــش دهیم از وجود 
تمام نفراتی که احتمال می دهیم بتوانند تیم ملی را همراهی 
کنند استفاده خواهیم. چه کشتی گیران جوان آینده داری 
که کم هم نیستند در کشتی کشورمان، چه کشتی گیران 
پشت خط مانده ای که تا کنون فرصتی برایشان پیش نیامده 

تا بتوانند توانایی هایشان را بروز دهند. 
*به نظر شما می شود با جوان ها و پشت خط مانده ها 
توقعاتی را که از کشتی فرنگی ایران در دنیای کشتی 

می رود ، برآورده نمود؟
نمی شود گفت شــرایط جوانان و پشت خط مانده ها آنقدر 
خوب است که انتظارات را در همان ابتدا برآورده نمایند اما 
پتانســیل بالایی در آنها می توان پیدا کرد که ما را به آینده 
امیدوار می کند که البته این یک نکته مثبت اســت. با این 
وجود و با توجه به توقعاتی که ایجاد شده است فکر می کنم 

نصف آرزوها و انتظارات را بشود برآورده نمود.
*شما قبل از حضور در تیم ملی بزرگسالان مسؤولیت 
هدایت تیم ملی جوانان را بر عهده داشــتید حتماً 

این موضوع می تواند کمک بزرگی برای شناخت از 
توانایی ها و پتانسیل های موجود به شما و کادر فنی 

تیم ملی بکند؟
یقینا همین طور هست که می گویید.من وهمکارانم شناخت 
خوبی از وضعیت کشتی گیران جوان داریم اما این شناخت 
تضمین کننده همه چیز نیست. آنها نیاز به  زمان دارند و  باید 
در میادین مختلف مورد آزمایش قرار بگیرند تا امثال حمید 
سوریان هایی را بتوانیم پیدا کنیم و پرورش دهیم.رسیدن به 

این هدف هم نیاز به صبر و تحمل دارد.

*این گونه که از شــواهد برمی آید انگار دیگر قصد 
استفاده از کشتی گیران المپیکی را ندارید؟

ابتدا باید بگویم درب خانه کشتی به روی همه این عزیزان 
باز است و کســی نمی تواند مانع حضور آنها شود. اما آنچه 
که مسلم است این کشتی گیران پا به ســن گذاشته اند و 
شرایط سختی برای بازگشــت به دوران اوج دارند، هرچند 
خود آنها نیز دو دل هستند که با کوله باری از تجربه و مدال 
بخواهند دوباره برگردند و باز هم مثل سابق کشتی بگیرند. 
در کل دوباره برگشتنشان سخت است. من هم دوست دارم 

باشــند اما نمی توانیم از آنها اســتفاده کنیم. آنها به اندازه 
توانایی هایشان به کشور خدمت کردند و همه مردم قدر این 

زحمات را به خوبی می دانند.
*اصلی ترین هدفی که کشــتی فرنگی ایران برای 

آینده در نظر گرفته است چیست؟
در مرحله اول هدفمان این است که بعد از رفتن المپیکی ها 
این عقب افتادگی را به خوبی جبران کنیم و خودمان را به 
کشتی دنیا برسانیم. اهداف بعدی نیز موفقیت در رقابت های 

جهانی ، بازی های آسیایی و المپیک پیش رو است.

مدال طلای المپیک از بولت پس گرفته 
شد

ورزش: کمیته بین المللی المپیک )IOC( به دنبال محرز شدن دوپینگ 
»نستا کارتر« در ماده  4 در 100 متر المپیک 2008 پکن، مدال طلای 
این رشته را از کشور جامائیکا پس گرفت. به همین خاطر یک مدال طلا 
از کلکسیون افتخارات »اوسین بولت« کم شد تا وی دیگر عنوان »شاه 
شاهان« دوومیدانی را به خاطر کسب 9 مدال طلای المپیک نداشته باشد.

گزینه سرمربیگری تیم ملی والیبال به 
آلمان رفت

ایسنا:  آندره جیانی که یکــی از گزینه های سرمربی گری تیم ملی 
ایران بود به آلمــان رفت. این مربی جزو گزینه های ســوم و چهارم 
هدایت ایران بود اما هم اکنون رسانه ها از سرمربی گری جیانی در تیم 
ملی آلمان خبر دادند. جیانی با تیم ملی اسلوونی به نتایج خوبی در 
لیگ جهانی والیبال رسید. استویچف و کولاکویچ دو گزینه نخست 

هدایت تیم ملی ایران هستند.

مسابقات جایزه بزرگ آلمان
شکست با ارزش شمشیرباز ایرانی 

فارس: نماینده کشورمان در مســابقات شمشیربازی جایزه بزرگ 
آلمان مقابل حریف مجارستانی شکست را پذیرا شد تا به بازیکن رژیم 
اشغالگر قدس نخورد. محمد رضایی دیگر شمشیرباز کشورمان بود 
که در مرحله دوم با شمشیرباز مجارستانی که نفر سوم المپیک بود، 
بازی کرد. در حالی که رقابت دو تیم تا امتیــاز 8 بر 8 برابر بود اما به 
دلیل اینکه او در صورت پیروزی به نماینده ای از اسرائیل برمی خورد 

به همین دلیل در ادامه کار شکست مصلحتی را پذیرا شد.

مسابقات تیراندازی با کمان قهرمانی کشور
ارژنگی پور و علیپوریان قهرمان شدند

فارس:  در چارچوب مرحله دوم مســابقات قهرمانی کشور، عرفان 
ارژنگی پور و صادق اشــرفی از آذربایجان شــرقی و متین سبزی از 

لرستان عنوان های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.
 مرحله دوم مســابقات قهرمانی کشور داخل سالن به میزبانی هیات 
تیراندازی با کمان استان مازندران در شهر ساری در دو رشته ریکرو 
و کامپوند و در دو بخش بانوان و آقایان طــی دو روز و با عنوان دهه 

مبارکه فجر و گرامیداشت شهدای آتش نشان برگزار می شود.
 رشــته ریکرو با حضور 89 کماندار برگزار شد که در پایان در بخش 
بانوان: نیلوفر علیپوریان از استان البرز، الهه رستاد از استان گلستان و 
سمانه رمضانپور از استان یزد اول تا سوم شدند. آقایان: عرفان ارژنگی 
پور از آذربایجان شرقی، صادق اشــرفی از آذربایجان شرقی و متین 

سبزی از لرستان عنوانهای اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

حدادی بهترین بازیکن هفته 31 لیگ 
بسکتبال چین

فارس: ستاره بســکتبال ایران به عنوان بهترین بازیکن هفته سی و 
یکم لیگ چین انتخاب شد. هفته سی و یکم لیگ بسکتبال چین روز 
سه شنبه برگزار شــد و حامد حدادی که در تیم سیچوآن قرار دارد 
در دیدار با فوجیان با کســب 35 امتیاز، 20 ریباند، 9 پاس، 2 توپ 
ربایی و 2 بلاک شات داشت و بهترین بازیکن میدان شد. در این بازی 

سیچوآن 115 بر 111 به برتری رسید.

پرواز تیم ملی بسکتبال به مسابقات 
قهرمانی غرب آسیا

ایسنا: رقابت های بسکتبال قهرمانی غرب آسیا از یکشنبه و به میزبانی 
اردن آغاز می شود .ایران، فلسطین، عراق، اردن، سوریه و لبنان در این 
مسابقات حضور دارند و فلسطین نخستین حریف بسکتبالیست های ایران 
است.  اوشین ساهاکیان ، ارسلان کاظمی، روزبه ارغوان، بهنام یخچالی، 
عرفان نســاج پور،  وحید دلیر زهان، سجاد مشایخی، اصغر کاردوست، 
محمد جمشیدی، محمد ترابی، محمدحسین جعفری و احسان صمدی 

12 نفر اعزامی تیم ملی به این مسابقات هستند.

فارس قهرمان مسابقات دوومیدانی 
داخل سالن شد

ورزش: رقابت های دوومیدانی داخل سالن مردان کشور با قهرمانی 
تیم فارس خاتمه یافت.  در پایان رقابت های دوومیدانی داخل سالن 
قهرمانی مردان کشور تیم فارس با کسب 43 امتیاز به مقام قهرمانی 
دست یافت. پس از فارس، تیم کرمانشاه با 37 امتیاز دوم شد و تیم 

اصفهان با 31 امتیاز در رده سوم قرار گرفت.

خبر

 شنبه 11/09  ساعت: 11:30
دیدارنهایی دوبل / تنیس ملبورن استرالیا

زنده از شبکه ورزش

شنبه 11/09 ساعت: 14:30
هفته 19 جام خلیج فارس : پدیده - سایپا

زنده از شبکه ورزش

شنبه 11/09 ساعت: 18:00
هفته 18 بوندسلیگا : وردربرمن - بایرن مونیخ

زنده از شبکه ورزش

یکشنبه 11/10 ساعت: 16:50
هفته 19 جام خلیج فارس : صبا - پرسپولیس

زنده از شبکه سه

جام اتحادیه انگلیس
هال سیتی 2 .............................................................. 1 منچستریونایتد

جام حذفی هلند 
ویتســه آرنهایــم 2 .............................................................. 0 فاینورد

جام حذفی اسپانیا 
بارســلونا 5 .............................................................. 2  رئال سوســیداد

میز نتایج

ورزش در سیما

15

2016، سال 
رکوردشکن در 

ترانسفرهای فوتبال
فیفا: در ســال گذشــته، باشگاه ها 
14.3درصد بیشــتر نســبت به سال 
2015 بــرای خریــد بازیکــن خرج 

کرده اند و لیگ چین به پنجمین لیگ پرخرج بدل شده است. به گزارش فیفا، 
باشگاه های جهان در ســال 2016، چهار میلیارد و 790 میلیون دلار برای خرید 
بازیکنان هزینه کردند که اعضای اتحادیه فوتبال اروپا 82درصد پرداختی ها را شامل 
می شدند. باشگاه های انگلیسی نیز تقریبا نیمی از تمام پنج لیگ مطرح دیگر اروپا برای 
خرید بازیکن هزینه کرده اند. باشگاه های انگلیسی یک میلیارد و 30میلیون پوند برای 
خرید بازیکن پول پرداخت کردند که شامل خرید پل پوگبا توسط منچستریونایتد 

با مبلغ 89میلیون پوند بود که رکورد گرانقیمت ترین بازیکن تاریخ را شکست.

فردیناند: خدمت به 
تیم، رونی را از رسیدن 

به رونالدو باز داشت
تلگراف: ستاره سابق منچستریونایتد 
که سابقه هم تیمی بودن با رونالدو و رونی 
را دارد، انگیزه کامل رونالدو برای بهترین 

شدن را مورد تمجید قرار داد. ریو فردیناند معتقد است: کریستیانو  انگیزه مطلقی 
برای تبدیل شــدن به بهترین بازیکن فردی در جهان داشت. اما رونی می گفت 
می خواهم بهترین بازیکن جهان شوم و این کار را  با   در خدمت تیم بودن، انجام 
می دهم. این باعث شد که نتواند به بازیکنی که می توانست 40گل در فصل به ثمر 
برساند تبدیل شود. فراموش نکنید که نیمی از زمان هایی که رونالدو در نوک حمله 
بازی می کرد رونی مجبور بود در بال چپ به ایفای نقش بپردازد. از وین هر پستی 

خواسته می شد بازی می کرد و بازیکنان زیادی چنین کاری را انجام نمی دهند.

جیووینکو: به بارسلونا 
می رفتم، توپ جمع کن 

می شدم!
اسکای ایتالیا: بازیکن سابق یوونتوس 
که سال گذشته ایتالیا را به مقصد لیگ 

آمریکا و تیم تورنتو ترک کرد، از ابراز تمایل 
باشگاه بارسلونا برای به خدمت گرفتن قرضی او خبر داد و البته تاکید کرد دلیلی برای 
رفتن به این باشگاه نداشت. سباستین جیووینکو می گوید: در گذشته قبل از آمدنم 
به آمریکا، بارسا برای به خدمت گرفتن من ابراز علاقه کرد اما می دانستم اگر آنجا بروم 
توپ جمع کن می شوم. با آن سه ستاره ای که آن ها در خط حمله داشتند به هیچ 
عنوان فرصت بازی به من نمی رسید. من می خواستم بازی کنم و با وجود نیمار، مسی 
و سوآرز، حتی اگر با یک پایشان نیز بازی می کردند تاثیر خود را می گذاشتند و دیگر 

دلیلی برای رفتن من به آنجا نبود.

مدی که »ژینیاک« راه انداخت

گلزنی مهاجمان با هیپنوتیزم!
دلارام عظیمی: هیپنوتیزم آخرین راهکاری است 
که در لیگ باشگاهی مکزیک برای افزایش بازدهی 
هرچه بیشتر بازیکنان و گلزنی آنها به کار گرفته 
شده و ظاهرا نتایج پرباری برای مهاجمان مکزیکی 

به همراه داشته است. 
 تیم خاگــوارس از ایالت چیابــاس از ترس اینکه 
همچون دوره های قبلی مجبور به تلاش بی وقفه 
برای بقا در دسته برتر نشــود، به یک متخصص 
هیپنوتیزم مراجعــه کرده تــا بازیکنانش از نظر 
روانی آمادگی پیروز شــدن در دیدارهای بعدی 

را پیدا کنند. 
خود این باشگاه در اکانت توئیتر خود از برگزاری 
جلسات هیپنوتیزم برای بازیکنان تیم خبر داده و 
ویدئوهایی از این جلسات را هم منتشر کرد که در 
یکی از آنها کریستیان برموندس مهاجم این تیم 
بعد از چند دقیقه درمان ذهنی توسط فردی که او 
را هیپنوتیزم کرده، از جایش بلند شده و با انرژی 
مضاعفی که بدســت آورده، توپ را از روی ضربه 

ایستگاهی در کنج دروازه قرار می دهد. 

این سیستم که پیشتر در کشورهای اروپایی هم 
برای بهبود عملکرد ورزشــکاران رواج داشته، در 
فوتبال مکزیک بــه لطف »آندره پیــر ژینیاک« 
مهاجم فرانسوی مد شــده است. مهاجم تیگرس 
بعــد از اینکه تیمش را به قهرمانــی در تورنمنت 
آپرتورا رســانده و حین جشن های قهرمانی خود 
را از بالای یک پشت بام به داخل یک استخر پرت 

کرده بود، به شهرت فراوانی دست یافت. 
در 15 مسابقه آغازین تورنمنت آپرتورا، او پنج گل 
به ثمر رســانده و بعد دو ماه در گلزنی به حریفان 
ناکام نشــان داده بود. برای قراردادن دوباره او در 
مسیر گلزنی به راه حلی جدی نیاز بود و ژینیاک 
تصمیم به اســتخدام جان میلتــون متخصص 
هیپنوتیزم گرفت. میلتون در این کشور از شهرت 
فراوانــی برخوردار اســت و به دلایلــی که برای 
هیچکس مشخص نیست به سؤالات خبرنگاران 

به صورت سوم شخص جواب می دهد. 
مهاجم فرانسوی او را برای چند جلسه هیپنوتیزم 
با خودش به مونتری برده و توانســت پنج گل در 

چهار بازی پلی اف برای قهرمانی تیمش در آپرتورا 
به ثمر رســاند. از این تعداد گل، سه گل در اولین 

بازی که بعد از جلسه هیپنوتیزم برگزار شده بود، 
به ثمر رســیدند. تا روز قهرمانی تیگرس در اواخر 

ماه دسامبر ســال 2016، نام ژینیاک همیشه به 
عنوان گلزن این تیم در بازی های بعدی ثبت شد. 
در دیدار نیمه نهایی مقابل لئون مهاجم تیم ملی 
فرانسه برای خوشحالی گلش به سمت بازیکنان 
حاضر روی نیمکت رفتــه و ادای کارهایی که در 
جلســات هیپنوتیزم جان میلتون انجام می داده 

را تکرار کرد. 
بلافاصله با حرکت دســت او، همه بازیکنان روی 

زمین دراز کشیده و خوابیدند. 
تصاویر این ویدئو در سراسر شبکه های اجتماعی و 
اینترنت منتشر شد و حالا بعد از قهرمانی تیگرس 
ظاهرا همکاری ژینیاک و میلتون نیز متوقف نشده 
و همچنان ادامه دارد. در این جلسات هیچ اتفاق 
جادویی و غیرطبیعی رخ نمی دهد و متخصصان 
تنهــا از نظر ذهنــی و روانی تلاش مــی کنند تا 
بازیکنان را آماده کنند تا بهترین نتایج را کســب 
کنند. بعد از ژینیاک و خاگوارس، بعید نیست که 
دیگر تیمهای مکزیکی هم به این شــیوه تمرینی 

روی بیاورند.
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کیهانی: 
مواضع وزارت ورزش و 
فدراسیون یکسان است

مهر: رئیس فدراسیون دوومیدانی می گوید در فدراسیون به روی همه 
ورزشکاران باز است و از همه ملی پوشان حمایت خواهد شد. کیهانی گفت: 

ما مسابقاتی را برگزار کردیم و هر ورزشکاری می توانست در آن حضور پیدا کند 
یا نکند.هیچ اجبار و قیدی برای حضور ورزشکاران نداشته و نداریم. ما با اسپانسر 
اصلی خود قرارداد یک ساله بسته ایم و با دومین اسپانسر نیز به توافق رسیده ایم.در 
رقابتهای اخیر دوی ماراتن نیز اسپانسری جدا مبلغ بالایی هزینه کرد و در مجموع 
رقم قابل توجهی از اسپانسر جذب کرده ایم. ما گزارشی از اقدامات انجام شده برای 

وزارت ورزش و جوانان فرستادیم و من نیز دیداری با دکتر سجادی داشتم.
مواضع فدراسیون کاملا مشخص است .چه امکانات بیشتری می شد در 

اختیار ورزشکاران گذاشت؟ مواضع وزارت ورزش هم همین است.
وزارت ورزش و جوانان یا هــر ارگان دیگری نیز حمایت 

از ورزشــکاران را می خواهد که این کار انجام 
می شود.

اسماعیل پور: به 
نصیحت های خادم گوش نکردم

ایسنا: دارنده مدال های نقره و برنز جهان با بیان اینکه کشتی و 
دوبنده تیم ملی ارث پدری اش نیست، تاکید کرد:در تیم ملی شایسته 

سالاری است و هر که بیشتر تلاش کند و بهتر نتیجه بگیرد به دوبنده تیم 
ملی می رسد. مسعود اسماعیل پورگفت:  باوجود اینکه رسول خادم همیشه به 
من گوشزد می کرد اما به نصیحت های او گوش نکردم. اشتباه بزرگی که مرتکب 
شدم این بود که از وزن 61 به 65 کیلوگرم رفتم و بین این دو وزن سرگردان 
بودم در حالی که باید در همان وزن 61 کیلوگرم می ماندم و جایگاهم را 
تثبیت می کردم سپس مانند حسن یزدانی که برای انتخابی المپیک به 

یک وزن بالاتر آمد من هم می توانستم برای حضور در المپیک به 
وزن 65 کیلوگرم بیایم و در رقابت های انتخابی شرکت 

کنم اما این جابجایی ها به من ضربه زد.

احتمال 
تغییر سیستم کسب 

سهمیه المپیک در وزنه برداری
ایسنا: رئیس کنفدراســیون وزنه برداری اروپــا اعلام کرد در 

صورت انتخاب شدن به عنوان رئیس فدراسیون جهانی سیستم کسب 
سهمیه المپیک را در وزنه برداری تغییر می دهد. آنتونیو اورسو رئیس 

کنفدراسیون وزنه برداری اروپا اعلام کرده برای انتخابات ریاست فدراسیون 
جهانی وزنه برداری کاندیدا  خواهد شد . او در سفری که به روسیه داشت 
برنامه های خود را بیان کرد که یکی از مهمترین آن تغییر سیستم کسب 
سهمیه المپیک در وزنه برداری است. او در این مورد گفت: هدفم تغییر 

کامل مدیریت فدراسیون جهانی است. رشته ما یک رشته انفرادی 
است اما برای المپیک سهمیه به صورت تیمی داده می شود 

نه انفرادی. از این رو هدف من این است که سیستم را 
تغییر دهم  و سهمیه ها به صورت انفرادی 

داده شود.

پیج گرد     ی

به  مســلمان  محســن 
مناسبت سالروز تولدش 
و جشــنی که بــه همین 
مناسبت با هم تیمی های 
خود در پرسپولیس گرفت، 
عکس هایی از این مراسم 
در اینستارگرامش منتشر 
کرده و از طرفــداران و 
دوستانش تشــکر کرده 

است.

بعــد از جنجــال اخیــر 
»هنگلنــد« مدافع ســابق 
کریستال پالاس در انتخاب 
تنبل تریــن هم تیمی هایش، 
یکی از بازیکنان این لیست 
یعنی ویلفرد زاها، در توئیتر 
به انتقاد از هم تیمی ســابق 
خود پرداخته و می گوید برای 
اینکه در رســانه ها بماند به 

دروغگویی پرداخته است. 2

مهــدی مهدوی کیــا در 
اینستاگرام خود عکسی از 
بازی خیریه ای که او به نفع 
کودکان سرطانی به همراه 
بازیکنان سابق بوندس لیگا 
در آن شرکت کرده بود را 

منتشر کرد.

باشگاه  توئیتر  حســاب 
دورتمونــد در واکنــش 
به سیاســت های در پیش 
گرفته شده توسط ترامپ 
مبنی بر کشیدن دیوار میان 
این کشور و مکزیک، تاکید 
کرد تنها دیواری که به آن 
اعتقاد دارد دیــوار زرد، 
جایگاه مخصوص ورزشگاه 

وست فالن است.
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 زندگى/ مريم احمدى شيروان 
 وقتــى فرامرز بن خــداداد در قرن 
ششم داستان عاميانه سمك عيار را 
مى نوشت، بعيد مى دانم كه مى دانست عبارتى را 
ثبــت و ضبط مى كند كه تا قرن ها مرجعى براى 
آرايش و زينت زنان است. واژه «هفت قلم آرايش» 
كه اشاره به سرمه، نگار يا حنا، سفيداب، سرخاب، 
وسمه، زرك و خال دارد؛ همان هفت قلمى است 
كه جعبه آرايش خانم هاى آن زمان را تشــكيل 
مى داد. جعبه اى كه اين روزها با رتبه  هايى كه در 
مصرف لوازم آرايشى و بهداشتى در خاورميانه و 
حتى دنيا داريم، به نظر مى رســد از صد قلم هم 

تجاوز كرده باشد!

 آرايشگاه هاى پرُ از نوآورى!
اما حالا ديگر دغدغــه، تنها مصرف لوازم آرايش 
نيست. آرايشــگاه هاى امروز از آرايش و پيرايش 
صرف، تبديل به بازار مكاره اى شده اند كه در آن ها 
همه چيز يافت مى شود. از بساط خريد و فروش 
انواع لباس، زيورآلات و لوازم آرايش گرفته تا فيلم 
و موزيك و حتى انواع داروهاى مجاز و غيرمجاز 
چاقى و لاغرى. آن هم در كنار يك موزيك ملايم 
و انــواع فال و فالگير براى ســرگرمى خانم هاى 
منتظر. حتى مشــاوره ازدواج و همســردارى از 
افرادى كه خود حتى شايد مشكلاتى عميق در 
زندگى داشته باشند هم در آنجا ارايه مى شود. به 
روز رسانى و ارايه انواع مدهاى اروپايى، خليجى، 
ماهواره اى و لايت هم از ديگر نوآورى ها و خدمات 

اين مكان هاست.

 اسلام دينى زيبا
زيباخواهى و آرايش گرى، بيش از آنچه در فطرت 
مردان وجود دارد، در نهاد و سرشت زنان نهفته و با 
وجود آنان عجين شده است. به همين دليل است 
كه دستورهاى اســلام براى زنان نيز منطبق بر 
نهاد و سرشت آن ها تنظيم شده است. دكتر مينا 
دادگستر مقدم مى گويد: خداوند زيبايى و آراستن 
را دوســت دارد و از نپرداختــن به خود و خود را 
ژوليده نشــان دادن، كراهت دارد. او خاطرنشان 
مى  كنــد در رواياتى كه از پيامبر اكرم(ص) به ما 
رسيده است هم اين طور ديده مى شود كه اسلام 
با اصل آرايش و زينت كردن مشكلى ندارد، البته 

اين آرايش بايد در شرايط خاصى باشد.

 لايك به چه قيمت؟
اين روان شناس مى گويد: آرايشگاه هاى جامعه ما 
تبديل به ســالن مُد شده اند. سالن هايى كه نماد 

بارزى از تهاجم فرهنگــى را در آن ها مى توان به 
روشــنى ديد. دادگســتر مقدم توضيح مى دهد: 
تهاجم فرهنگى به معناى وارد كردن يك فرهنگ 
بيگانه به جامعه است. براى اجراى اين هدف نياز 
به تغيير ســبك زندگى خانواده هاى آن جامعه و 
در نخستين گام تغيير نگرش و خواسته هاى زن 
در خانواده است. اگر زن در خانواده كاركرد و نقش 
اصلى خود را فراموش كند، قطعاً آن خانواده و پس 
از آن جامعه دچار مشكل شده و سيستم ارزشى 
و فرهنگى كم كم ضعيف مى شــود و رو به افول 
مى رود. رواج بيش از اندازه ماهواره و شــبكه هاى 
اجتماعى، الگوهاى تازه را به زنان جامعه ما ارايه 

كرده اند.
اين مشاور خانواده مى گويد: در شبكه هايى مانند 
اينستاگرام، افرادى لايك بيشترى مى گيرند كه از 
لحاظ پوشش و آرايش ويژگى هاى خاصى داشته 
باشــند. ويژگى هايى كه اين روزها در آرايشگاه ها 
اجرايى و پياده سازى مى شود. نياز طبيعى انسان 
به تأييد شدن را مى توان از دو بعد درونى و بيرونى 
مورد بررسى قرار داد. نيازى كه به شكل صحيح 
بايد از درون ارضا شــود. اما متأســفانه با ايجاد 
فرهنگى اشــتباه و البته همان تهاجم فرهنگى، 
افراد به صورت ظاهرى و در آرايشگاه ها دنبال آن 
هستند. معيارهاى جديد مورد پسند بودن و تأييد 
شــدن مانند رنگ مو، مدل ناخن، مدل آرايش و 
ابرو، مدل لباس پوشيدن در اين آرايشگاه ها ارايه 
مى شود و البته بيشتر مخاطبان اين آرايشگاه ها 
هم افرادى هســتند كه از درون خالى اند و دنبال 

برطرف كردن اين خلأ و نيازمند به تأييد «ظاهر» 
خودشــان هستند و مجبورند اين نياز را با تأييد 
جامعه برطرف كنند. اين افراد وقتى از آرايشگاه ها 
بيرون آمده در جامعه قدم مى گذارند، براى جامعه 
و افرادى كه همين مشكل و خلأ را دارند، تبديل 
به الگو مى شوند و اينگونه مى شود كه زنان ما در 
دور باطل و بيهوده اى مى افتند كه هر روز بيشتر از 

قبل آن ها را در خود غرق مى كند.
دادگستر مقدم با اشاره به اينكه پرُ رنگ ترين نقش 
يك زن ابتدا همســربودن و بعد مادربودن است، 
مى افزايد: منِ خانوادگى، منِ فردى و منِ اجتماعى 
براى هر فردى تعريف شــده است و درجات آن 
فرق دارد و اولويت بايد با منِ خانوادگى باشــد. 
يك زن وقتى به سمت مدگرايى، تجمل خواهى 
و تازه طلبــى كه در آرايشــگاه ها ترويج و تبليغ 
مى شود، كشيده شد، ســبك زندگى اش تغيير 

كرده اولويت هاى زندگى اش دستخوش تغييراتى 
اساسى خواهد شد كه جز تباهى خود، خانواده و 

جامعه اش ثمرى ندارد.

 سبك زندگى زنان آماج حمله رسانه هاى غربى
كــه  اســت  رويكــردى  فرهنگــى،  تهاجــم 
استراتژيســت هاى غربى در چند دهه اخير براى 
رسوخ در فرهنگ ملل آزادى خواه و استقلال طلب 
برگزيده اند. مجيد صوفى، كارشــناس فرهنگى با 
توضيح اينكه متمركز شدن بر موضوعات فرهنگى 
و اســتحاله فكرى و فرهنگى جامعه ايران يكى از 
دســتور كارهاى رسانه هاى فارســى زبان غربى 
است، مى گويد در همين راستا رسانه هاى غربى، 
برنامه هاى متنوعــى را براى تغيير مفهوم زيبايى 
در ذهن و فكر و ســبك زندگى زنان ايرانى تهيه 
و ارايه كرده اند. آن ها استفاده از آرايش را بى هيچ 
محدوديتى به شكل افراطى، الگوسازى مى كنند و 
اشاعه آن را براى ترويج بى بند و بارى و حيازدگى 
بكار مى برند. متأسفانه در داخل كشور سالن هاى 
زيبايى زنانه، دنباله رو اهــداف آنان بوده، جا پاى 
رسانه هاى غربى گذاشته و مركز ارايه الگوهاى غربى 
شده اند. مكان هايى كه محلى شده اند بر سرآغاز اين 

راه بى پايان كه رؤياى زيباتر شدن است.

 آرايش غليظ با هدف كسب مقبوليت 
اجتماعى 

به گفته اين استاد دانشگاه، انسان به طور طبيعى 
از ديدن و ديده شــدن لذت مى بــرد و از اين رو 

ميل به خودنمايــى، جلب توجه و تأييد ديگران 
دارد و حتمــاً يكى از عمده دلايــل توجه زنان 
به آرايش غليظ نيز همين اســت. اما در اين راه 
مســايل ديگرى نيز خودنمايى مى كند. مسايلى 
مانند رضايت نداشتن از جنبه هاى زيباشناختى 
جسمانى كه سبب ناهماهنگى مسايل هويتى فرد 
مى شود. او هميشه دغدغه اين را دارد كه آيا اين 
چهره امروز او مورد قبول ديگران هست يا نه و در 
تلاش براى كسب مقبوليت اجتماعى براى خود در 
جامعه بر مى آيد. به همين دليل و براى كسب اين 
چهره اقدام به آرايش غليظ مى كند و بعد از آن به 
دليل بى پايان بودن اين راه و ارايه الگوهاى جديد 
توسط رسانه ها، دست به عمل هاى زيبايى مى زند.
صوفى توضيح مى دهد: نبايد از اين مطلب غافل 
شــويم كه اگر جامعه و محيط، شرايطى را براى 
تأييد اين افراد و ايجاد حس رضايتمندى از خود 
مهيا كنند، اين حس ارضا شــده و افراد كمتر به 
سمت اين گونه ابراز وجودها كشيده مى شوند. به 
عنوان مثال تحقيقات، بيانگر اين اســت كه زنان 
تحصيل كــرده و افــراد داراى جايگاه اجتماعى 
و علمــى ويژه در جامعه، كمتــر گرفتار معضل 
آرايش هاى غليظ شده اند. اما دليل عمده و شايع 
اين كار، توهم خود زشت انگارى و اعتماد به نفس 
ضعيف افراد است. آن ها همواره در تلاشند كه با 
پنهان كردن چهره واقعى خود پشت نقاب آرايش 
و عمل زيبايى بر اين توهم خود غلبه و اعتماد به 

نفس خود را احيا كنند.
آرايش بدون ضابطه براى فرد آسيب هاى فراوانى 
به دنبال دارد. از ضررهاى اقتصادى گرفته تا ناامنى 
اجتماعى و ارزشــى، نگاه هاى آزاردهنده مردان 
بيمار دل، بيمارى هاى كبدى و پوســتى، ريزش 
مو، پيرى زودرس پوست و اختلال هاى روانى، به 
گونه اى كه اين افراد ديگر بدون آرايش نمى توانند 
براى رفع نيازهاى حداقلى زندگى خود در اجتماع 

ظاهر شوند.

 سندرم خودنمايى زنان
اين استاد دانشگاه مى گويد: سندرم خودنمايى، 
امــروز در جامعه ما غوغا مى كند و اثرات اين نوع 
ناهنجارى ها در نهايت زوال رشد عمومى جامعه 
را در بر خواهد داشــت. اين صحبت ها به معناى 
ناديده گرفتن زيبايى و يا سركوب آن نيست؛ چرا 
كه در دين اســلام داريم «ان االله جميل و يحب 
الجمال»؛ خداوند زيبا اســت و زيبايى را دوست 
دارد. البته اسلام بيشتر از زيبايى و زينت ظاهرى، 
به آراســتگى باطنى و فكرى، اخلاقى و معنوى 

توصيه كرده است.
راه برون رفت از اين معضل، احياى هويت انسانى، 
هوشيارى و بصيرت كارآمد، ترويج حقيقت گرايى 
به جاى ظاهرگرايــى، ترديدافكنى در رويه هاى 
متعــارف، بازتعريف زيبايى، ايجاد حساســيت 
مناســب، تغيير نگرش، ارايه ســبك و شــيوه 
جايگزين و در يك كلام فرهنگ سازى صحيح و 
مناسب با ارزش هاى فرهنگى، ارزشى و اجتماعى 

خودمان است.

كارشناسان از آسيب هاى خودنمايى برخى بانوان مى گويند

سندرم آرايش غليظ

يك مقام مسؤول در قوه قضاييه:
روند افزايشى طلاق در كشور مهار شده است

معاون  مقــام  قائــم   
اجتماعى و پيشگيرى از 
وقوع جرم قوه قضاييه 
مى گويد، روند افزايشى طلاق در 
كشور مهار شده و شدت جريان 

طلاق كاهش يافته است.
مهدى اميــرى اصفهانى درباره 
اقدام هاى اين معاونت در كاهش 
طلاق در كشــور، مــى افزايد: 
اگرچه آمار طلاق در كشــور به 

نســبت زياد اســت، اما اگر بخواهيم بگوييم تلاش ها و اقدام ها اثرى 
نداشته است، منصفانه نيست.

وى اضافه مى كند: به جرأت مى توانم بگويم با توجه به اقدام هايى كه 
در سطح ملى با هماهنگى دستگاه هاى مختلف در حوزه تحكيم خانواده 

انجام شد، روند افزايش طلاق مهار شده است.
اميرى اصفهانى تاكيد مى كند: اين به اين معنا نيست كه افزايش طلاق 

نداريم، بلكه شدت آن كاهش يافته است.
اين مقام قضايى تصريح مى كند: از آنجا كه حركت بسيار نگران كننده اى 
در افزايش طلاق در كشــور شــكل گرفته بود، اين اقدام حوزه تحكيم 

خانواده موجب كاهش سرعت رشد شد و اين خود قدم بزرگى است.
اميرى اصفهانى تاكيد مى كند: برنامه هاى مختلفى در نظام پيشگيرى 
كشور با راهبرى معاونت اجتماعى و پيشگيرى از وقوع جرم قوه قضاييه 
و در حوزه تحكيم بنيان خانواده تنظيم و تقسيم كار خوبى در شوراى 
اجتماعى كشور در اين عرصه شده اســت. وى مى افزايد: در معاونت 
اجتماعى و پيشــگيرى از وقوع جرم قوه قضاييه بخش قابل توجهى از 
برنامه ها حول محور خانواده است كه اين برنامه ها نه صرفاً روى طلاق 
بلكه روى ساير امورى كه نهاد خانواده را مستحكم مى كند، تمركز دارد.

اميرى اصفهانى ابراز اميدوارى مى كند، در آينده اى نزديك اين برنامه 
منجر به توقف افزايش طلاق شود.
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خانواده

آنچه مى خوانيد
آرايــش بــدون ضابطه بــراى فرد 
از  دارد.  زيــادى  آســيب هاى 
ضررهــاى اقتصــادى گرفتــه تــا 
ناامنى اجتماعى و ارزشى، نگاه هاى 
بيمــاردل،  مــردان  آزاردهنــده 
پوســتى،  و  كبــدى  بيمارى هــاى 
ريزش مو، پيرى زودرس پوست و 

اختلال هاى روانى

مهتاب
درون  كليد  زندگى/ فروه رضايى: 
قفل در چرخيد. به جز نور چراغ كنار 
تلويزيون، چراغ ديگري روشن نبود. 
زني توي تلويزيون شــعر مي خواند. 
مهتاب روي مبــل خوابش برده بود. 
به طرف آشپزخانه رفت. از كنار ميز 
دست نخورده شام رد شد. در يخچال 
را باز كرد و پارچ آب را ســر كشــيد. 
تلويزيون را خاموش كرد. روي مهتاب 

پتو كشيد.
نشســته بود مقابل مهتاب. مهتاب ســرش را از روي مهر بر داشــت. 
فكر كرد چقدر چادر گلدار ســفيد، مهتاب را دوست داشتني تر كرده 
اســت. مهتاب زير لب ذكر مى گفت. خيره شــد به تسبيح فيروزه اى 
لاى انگشت هاى مهتاب. گفت: صبح بخير. مهتاب سلام كرد. پرسيد: 
ديشب كى برگشتى؟ او فكر كرد به سؤال تكرارى مهتاب و بعد جواب 
تكرارى اش را تكرار كرد: مثل هميشــه. ميشه صبحانه رو زودتر بدي 

ببرم؟ عجله دارم.
مهتاب فكر كرد كاش صبحانه را با هم مى خوردند. چقدر دلش تنگ شده 
بود براى او. براى يك وعده دو نفره. براى يك گفت وگوى صميمى. دلش 

گرفت. گفت: باشه...
كليد درون قفل در چرخيد. تلويزيون روشــن نبود. مهتاب روي مبل 
نخوابيده بود. به طرف آشــپزخانه رفت. ميز شــام چيده نشــده بود. 
چيــزي در ذهنش جرقــه زد. به طرف اتاق رفــت. مهتاب توي اتاق 
نبود. او هيچ جا نبود. فكر كرد لابد رفته اســت خانه مادرش. به طرف 
آشــپزخانه رفت. كاغذى روى يخچال چســبانده شده بود. «دوستت 
دارم، اما بودن كنار تو، وقتى در هيچ كجاى برنامه هايت جايى ندارم، 

ذره ذره آبم ميكنه. لطفاً دنبالم نيا».
تمام تنش يخ كرد. زبانش خشك شد و چسبيد سقف دهانش. مهتاب هيچ 
وقــت اه ل اعتراض نبود. هيچ وقت از چيزى بهانه نمى گرفت. چرا قبل از 
اينكه زير بى توجهيم له بشه، حرفى نزد چرا هيچى نگفت؟ فكر كرد من 
مهتاب را مثل گل لاى كتاب خشكش كردم. پارچ آب را سر كشيد. مهتاب 
گفت: باز پارچ آب رو ســر كشــيدى؟ سريع چرخيد. كسى پشت سرش 
نبود. برگشــت تا اتاق. خودش را انداخت روى تخت. خيره شد به عكس 
دو نفره شان روى ديوار. مهتاب توى عكس مى خنديد. چشمانش سوختند، 
چيزى از چشــمانش سر خورد روى صورتش، گم شد لاى موهايش. فكر 
كرد فردا حتماً مهتاب را برمى گرداند. او بايد برگردد. به آسمان نگاه كرد. 

مهتاب از پشت شيشه افتاده بود روى زمين...

طناب زندگى ات را پيدا كن
حضــرت  زاده/  مــژگان  دكتر 
روان شناس: اگر بخواهم با شما رو 
راست باشــم بايد بگويم كه زندگى 
به شكل گريز ناپذيرى سخت است 
و اين ربطى به جايى كه هســتيد و 
شيوه اى كه زندگى مى كنيد، ندارد. 
من بــه آن، اصل «بقاى ســختى» 
مى گويم. يعنى سختى از شكلى به 
شكل ديگر تبديل مى شود، ولى نابود 

نمى شود.
براى همين هم در يك زندگى خيلى 

خوب و عادى، جايى كه هيچ كس به هيچ كسى به خاطر عقايدش شليك 
نمى كند و همه چى آرام اســت، آدم هاى زيادى مشت مشــت قرص ضد 
افسردگى مى خورند كه بتوانند خودشان را هر روز صبح از رختخواب بيرون 

بكشند. آدم هاى پف كرده، آدم هاى بد حال، آدم هاى روى لبه.
خيلى  ها معتقدند كه پيشرفت فناورى، اينترنت، نخودفرنگىِ غير ارگانيك 
و گلوتن، ما را اين طورى كرده و در گذشــته مردم خوشبخت تر بودند. اما 

شما بشنويد و باور نكنيد.
چيزهاى خوب و دلنشــين در دنيا كم نيســت. مى توانيد از آن ها كمك 
بگيريد و وقتى احســاس كرديد در چاه غم فــرو مى رويد به آن ها مانند 

«رسن» چنگ انداخته و بيرون بياييد.
يكى از آن چيزهاى خوب كتاب خواندن اســت؛ كتاب خواندنى كه به 
شــما كمك مى كند زندگى هاى ديگرى را كه هيچ وقت نمى توانستيد 
تجربــه كنيد، درك كنيد. البته فيلم هــم همين كار را انجام مى دهد، 
اما كتــاب چون قوه تخيل را به كار مى گيرد و روند ذهنى و عميق ترى 

دارد، مفيدتر است.
تا مى توانيد كتاب بخوانيد. در بين كتاب هايتان حتماً چند صفحه هم در 
مورد ستاره ها و كهكشان ها بگذاريد؛ زيرا به شما كمك مى كند ابعاد دنيا را 
بهتر درك كرده و يادتان نرود كه در كجا ايستاده ايد. شايد براى همين بوده 
كه قديم ترها بيشتر فيلسوف ها، ستاره شناس هم بودند. شايد نخواهيد يا 
نتوانيد منجم شويد، اما هميشه مى توانيد وقتى غمى سنگين بر دل داريد 
به آسمان نگاه كنيد و ببينيد كه غم هايتان در برابر عظمت كهكشان چقدر 

كوچك است. 
در زندگى طناب هاى ديگرى هم هســت. چيزهايى مانند نقاشى كردن، 

كاشتن يك درخت، آشپزى با ادويه هاى جديد، سفر كردن و...
ما براى نشستن خلق نشده ايم. صندلى يكى از خطرناك ترين اختراعات 
بشر است. به جاى نشستن قدم بزنيد. بدويد، شنا كنيد. اگر مجبور شديد 
بنشينيد، براى خودتان همنشين هايى پيدا كنيد و از مصاحبتشان لذت 
ببريد. پيدا كردن دوست خوب آسان نيست، اما اگر دوست خوبى باشيد، 

دير يا زود چند آدم خوب دور شما جمع خواهند شد. 
در ضمن دايره دوســت هايتان را به آدم ها محدود نكنيد. شما مى توانيد 
تقريباً با همه موجودات زنده دنيا دوست باشيد. گل ها، علف ها، ماهى ها، 
پرنده ها، و حتى گربه ها. حيوان ها، دوســت هاى خوبى هستند. در زندگى 

چاه غم زياد است ولى طناب هم هست.
اين را باور كنيد كه هميشه و همه جا يكى هست كه هواى ما را دارد و 
كاملاً حواســش به ما هست. اوست كه قوانين جهان را منظم تر از آنچه 
در تصــور ما بگنجد، تدوين كرده، پس نبايد نشســت و زانوى غم بغل 
گرفت. بايد برخاســت و حركت كرد. ما بايد باور كنيم همه عمل هاى 
ما عكس العمل دارد. اگر خوبى كنيم، خوبى مى بينيم و اگر بدى كنيم، 
بــدى مى بينيم و جهان هيچ كدام از كارهــاى ما را چه كوچك و چه 

بزرگ فراموش نمى كند.

به رنگ زندگى

چهارديوارى

ارتباط سرما با دردهاى رماتيسمى؛ افسانه يا واقعيت؟
سادات  مريم  زندگى/ 
كاظمى: يكى از باورهاى 
بيمارى  مــورد  در  رايج 
«رماتيســم» اين اســت كه سرما 
موجب تشديد دردهاى مفصلى مى 
شود. اما بررسى هاى جديد محققان 

نشان دهنده حقيقى ديگر است.
در اين بــاره از 350 بيمار مبتلا به 
آرتروز زانو خواســته شد تا وضعيت 

دردهاى مفصلى خود را به مدت ســه ماه يادداشت كنند. مقايسه درد در 
شرايط مختلف دمايى (سرما، باران، رطوبت، فشار هوا) هيچ تفاوتى نداشت.

همچنين بررسى در مورد دردهاى كمر نيز نشان داد كه تغييرات جوى 
هيچ تأثيرى در بروز درد شديد روزانه حتى تا دو روز پيش از آن نيز ندارد. 
به عقيده محققان هواى سرد و بارانى بر خلق و خو تأثير منفى دارد و فرد 
به خاطر بى تحركى و حضور مداوم در منزل به دردهاى مفصلى بيشتر 
توجه مى كند. اين در حالى است كه هواى خوب، كيفيت زندگى را بهبود 

مى دهد و مانع از تمركز روى ناراحتى هاى جسمانى مى شود. 
www.Esanté.fr:منبع
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